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Osnovni podaci o ustanovi  

Osnivač Centra za pružanje usluga u zajednici Vrbina Sisak je Republika Hrvatska, a osnivačka 

prava i dužnosti obavlja Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. 

(dalje u tekstu: Ministarstvo). 

Sjedište Ustanove koje je od osnutka bilo na adresi u Sisku, Ulica kralja Tomislava 16, 

promijenjeno je tijekom 2021. godine, s obzirom da je zgrada na navedenoj adresi uništena 

uslijed razornog potresa 29. prosinca 2020. godine te se osnovna djelatnost smještaja djece bez 

roditelja i bez odgovarajuće roditeljske skrbi više ne može obavljati u zgradi, a zgrada je 

vraćena prvotnom vlasniku Družbi sestara milosrdnica Sv. Vinka Paulskog Zagreb. 

Ministarstvo je donijelo odluku da je sjedište ustanove na adresi Ulica lipa 11, Sisak gdje se 

nalazi uprava Centra.  

 

Ustanova  od 20. rujna 2023. godine obavlja svoju djelatnost i sudjeluje u pravnom predmetu 

pod nazivom: Centar za pružanje usluga u zajednici Vrbina Sisak (u daljnjem tekstu Centar), 

sa sjedištem u Sisku, Ulica lipa 11. Na adresi sjedišta nalaze se računovodstvo i ravnateljica. 

Korisnici su smješteni na adresi Buzetska 32 u Sisku. Socijalnu  uslugu organiziranog 

stanovanja uz povremenu podršku Centar obavlja na adresi Kneza Branimira 25 u Sisku.  

Sukladno važećem Pravilniku o sistematizaciji i unutarnjem ustroju, stručni, računovodstveni, 

administrativni i pomoćno tehnički poslovi obavljaju se pod neposrednim rukovođenjem 

ravnatelja.  

 

Usluge Centra 

Sukladno važećem Statutu  Centar može pružati sljedeće socijalne usluge: 

 

1. savjetovanja djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djetetu žrtvi 

obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu žrtvi trgovanja ljudima, mlađoj 

punoljetnoj osobi i obitelji kojoj je zbog narušenih odnosa ili drugih nepovoljnih 

okolnosti potrebna stručna pomoć ili druga podrška  

2. stručne procjene osobi s invaliditetom radi upućivanja na uslugu psihosocijalne podrške 

3. psihosocijalnog savjetovanja djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi, 

djetetu žrtvi obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu žrtvi trgovanja ljudima, 

mlađoj punoljetnoj osobi i obitelji kojoj je zbog narušenih odnosa ili drugih nepovoljnih 

okolnosti potrebna stručna pomoć ili druga podrška  

4. socijalnog mentorstva korisniku kojem prestaje pravo na uslugu smještaja ili 

organiziranog stanovanja, mlađoj punoljetnoj osobi  

5. psihosocijalne podrške 

6. boravka djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djetetu žrtvi 

obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, u dobi od 3. do 18. godine života 

7. organiziranog stanovanja djetetu od 3. godine života bez roditelja ili bez odgovarajuće 

roditeljske skrbi, djetetu od 3. godine života žrtvi obiteljskog, vršnjačkog ili drugog 

nasilja, djetetu od 3. godine života bez pratnje koje se zatekne izvan mjesta svog 

prebivališta bez nadzora roditelja ili druge odrasle osobe koja je odgovorna skrbiti se za 
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njega te djetetu stranom državljaninu od 3. godine života koje se zatekne na teritoriju 

Republike Hrvatske bez nadzora roditelja ili druge odrasle osobe koja je odgovorna 

skrbiti se za njega, mlađoj punoljetnoj osobi i osobi koja je bila korisnik prava na uslugu 

smještaja ili organiziranog stanovanja, a kojoj je potrebno osigurati stanovanje dok za 

to traje potreba, a najduže do 26. godine života, trudnici ili roditelju s djetetom do 

godine dana života, iznimno do tri godine života bez obiteljske podrške i odgovarajućih 

uvjeta za život. 

8. smještaja djetetu od 3. godine života bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi, 

djetetu od 3. godine života žrtvi obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu od 3. 

godine života bez pratnje koje se zatekne izvan mjesta svog prebivališta bez nadzora 

roditelja ili druge odrasle osobe koja je odgovorna skrbiti se za njega te djetetu od 3. 

godine života stranom državljaninu koje se zatekne na teritoriju Republike Hrvatske bez 

nadzora roditelja ili druge odrasle osobe koja je odgovorna skrbiti se za njega.  

Usluga iz točke 7. pruža se u različitom opsegu ovisno o dobnoj skupini i podršci stručnih 

radnika sukladno pravilniku kojim se uređuju mjerila za pružanje socijalnih usluga. 

Usluga iz točke 8. pruža se u kriznim situacijama ili u drugim slučajevima sukladno odredbama 

Zakona o socijalnoj skrbi. 

Centar obavlja i druge poslove koji se odnose na: 

1. podršku korisnicima pružateljima izvaninstitucijskih oblika smještaja 

2. osiguranje provođenja mjere intenzivne stručne pomoći i nadzora nad ostvarivanjem 

skrbi o djetetu prema zakonu kojim se uređuju obiteljski odnosi 

3. osiguranje provođenja odluke o ostvarivanju osobnih odnosa s djetetom pod nadzorom 

4. stručnu pomoć i potporu udomiteljima i korisnicima i provođenje edukacije udomitelja 

5. predlaganje i poticanje aktivnosti u području socijalne skrbi na lokalnoj razini 

6. procjenjivanje potreba korisnika i sudjelovanje u donošenju socijalnog plana za 

područje jedinice područne (regionalne) samouprave  

7. poticanje i razvijanje volonterskog rada 

8. obavljanje drugih poslova na temelju zakona i Statuta Centra. 

Centar obavlja i druge djelatnosti koje služe osnovnoj djelatnosti. 

 

Međutim, uslijed potresa kao i zbog neadekvatnog prostora te manjka radnika za obavljanje 

Statutom naznačenih socijalnih usluga, aktualno se tijekom 2023. godine pružala socijalna 

usluga smještaja za djecu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi te usluga 

organiziranog stanovanja uz povremenu podršku. 

 

Kako smo uslijed razornog potresa koji je pogodio Banovinu 29. prosinca 2020. godine ostali 

bez zgrade u kojoj se obavljala osnovna djelatnost smještaja djece bez roditelja ili bez 

odgovarajuće roditeljske skrbi te su djeca smještena u kući gdje smo ograničeni prostornim 

mogućnostima, ustanova uz postojeći broj smještene djece (primarno 11 korisnika), može 

pružati uslugu smještaja u kriznim situacijama na kraći rok.  

Uz navedeno pružamo socijalnu uslugu organiziranog stanovanja uz povremenu podršku u 

stanu gdje imamo kapacitet za tri korisnika. Tijekom 2023. godine, uslugu su koristila 2 

punoljetna korisnika, jedna korisnica do 31. kolovoza 2023. kada je usluga prestala zbog 
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odlaska na studij i smještaja u studentskom domu u Zagrebu i jedan korisnik koji je u radnom 

odnosu i nadalje se nalazi u stanu. 

Uslijed potresa i specifičnosti situacije u kojoj smo se našli bez vlastitog prostora za osnovnu 

djelatnosti, Centar je svoju djelatnost sukladno važećem Statutu kao i tijekom 2022. godine 

obavljao na tri lokacije:  

- Dvoje punoljetnih korisnika koji koriste uslugu organiziranog stanovanja uz povremenu 

podršku smješteni su u stanu u Sisku, Ulica Kneza Branimira 25. Stan je površine 63,35 

kvadratnih metara te je za isti u siječnju 2019. godine, izdano rješenje za pružanje usluge 

organiziranog stanovanja uz povremenu podršku za tri korisnika. Kako je ranije navedeno, 

jedna korisnica prestala je koristiti uslugu s 31. kolovoza 2023. radi odlaska na studij. Krajem 

2023. godine nadležnom Županijskom uredu upućen je zahtjev za utvrđivanje uvjeta za naredni 

period i u tijeku je donošenja rješenja.  

- Od 3. rujna 2021. godine, 10 korisnika smješteno je u kuću na adresi Buzetska 32 u Sisku koja 

je u cijelosti kupljena i adaptirana zahvaljujući donacijama brojnih fizičkih i pravnih osoba, 

kako iz Hrvatske, tako i iz inozemstva. Broj korisnika se tijekom 2023. godine mijenjao, za 

vrijeme školskih praznika i blagdana, kad su korisnici bili u vlastitim obiteljima, imali smo na 

privremenom smještaju korisnike koji su smješteni u žurnom postupku (djeca bez pratnje 

roditelja ili skrbnika, djeca strani državljani), ali i nove korisnike smještene u žurnom postupku. 

Ukupno je tijekom 2023. godine po zahtjevu Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područnih 

ureda za žurnim smještajem u kriznim situacijama primljeno 16 djece i jedna korisnica na 

privremeni smještaj u drugim situacijama. Od navedenog broja šestero djece je zatečeno na 

području Republike Hrvatske bez pratnje roditelja ili skrbnika.  

- Ugovorom između Ministarstva pravosuđa i uprave i naše ustanove, uz prethodnu suglasnost 

nadležnog Ministarstva, dodijeljena su nam dva ureda za potrebe računovodstva i uprave u 

zgradi koju koristi Probacijski ured Sisak, a gdje se i nalazi sjedište Centra, na adresi Ulica lipa 

11, Sisak. 
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Tablica 1. Pregled nekretnina koje koristi Centar za pružanje usluga u zajednici Vrbina Sisak 

prema lokaciji, površini, vlasništvu i godišnjim materijalnim troškovima  na dan 31. prosinca 

2023.  

 

 

redni 

broj 

Grad / 

općina 
Adresa Vrsta 

Ukupna 

površina 
Vlasništvo 

Iznos troška 

 2023. 

m2 Titular  

1 Sisak 
Ulica lipa 

9 

Dvorište (igralište) 

i pomoćne 

prostorije 

Igralište 

559 m2 

Centar za 

pružanje 

usluga u 

zajednici 

Vrbina Sisak 

 

 

 

 

 

        - 

 

Pomoćne 

prostorije 

(vešeraj, 

radiona)  

102 m2 

Zemljište za 

gradnju 

2 parcele 

ukupno 

2232 m2 

Republika 

Hrvatska 

86,52 EUR   

 

2 Sisak 

Kneza 

Branimira 

25, Sisak 

stan 63,35 m2 Grad Sisak 
1.246,07 EUR 

 

4 Sisak 
Ulica lipa 

11 

Sjedište ustanove 

(računovodstvo i 

uprava) 

30 m2 

Ministarstvo 

pravosuđa i 

uprave i 

Grad Sisak 

1.090,14 EUR 

5 Sisak 
Buzetska 

32 
kuća 295 m2 

Centar za 

pružanje 

usluga u 

zajednici 

Vrbina Sisak 

8.570,61 EUR 

6 

Lukavec 

(općina 

Preloščica) 

Lukavec 

Posavski 

91 

Kuća, dvorište i 

oranice 
1.972 m2 

1/2 Centar 

za pružanje 

usluga u 

zajednici 

Vrbina 

Sisak, 

suvlasnik 

1/2 Cajner 

Gordana 

14,36 EUR 
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7 

Lukavec 

(općina 

Preloščica) 

Lukavec 

Posavski 

oranica Lukavec 

(k.č. 2606) 
663 m2 

1/2 Centar 

za pružanje 

usluga u 

zajednici 

Vrbina 

Sisak, 

suvlasnik 

1/2 Cajner 

Gordana 

- 

livada Lukavec 

(k.č. 2607) 
590 m2 

livada Lukavec 

(k.č. 2609) 
3.025 m2 

oranica Lukavec 

(k.č. 2610) 
2960 m2 

oranica Lukavec 

(k.č. 2736) 
1.949 m2 

oranica Batinjari 

(k.č. 2827) 
 1.212 m2 

 

 

 

Napomena: Na temelju Ugovora o darovanju nekretnina od 2. studenog 2015. godine, uknjižuje 

se pravo stanovanja, plodouživanja i uporabe na dijelu nekretnina centra za pružanje usluga u 

zajednici Vrbina Sisak ( u ½ dijela) za korist Vidmar Kate koja je darovala navedeni dio Centru. 

Centar ima u vlasništvu 6 vozila:  

- Fiat tipo sedan, nabavljen od strane nadležnog Ministarstva u prosincu 2018. godine. Vozilo 

je do 31. prosinca 2023. godine prešlo 27248 kilometara.  

- Daciu Sandero koji nam je 21. siječnja 2021. godine darovan od strane poduzeća Maico d.o.o. 

iz Varaždina. Na dan 31. prosinca 2023. godine ima 183054  kilometra. U voznom je stanju. 

- Suzuki Vitaru 1,4 GLX 4 WD koji je kupljen sredstvima doniranim od Hrvatskog Crvenog 

križa 2022. godine. Na dan 31. 12.2023. godine ima 4423 kilometara. 

- VW transporter koje je kupljeno od strane Association of Croatian American Professionals  i 

darovano  našoj ustanovi. Na dan 31. 12.2023. godine ima 24833 kilometara. 

- Dacia Sandero  kojeg smo kupili temeljem suglasnosti Ministarstva i registriran je 15.2.2023. 

Na dan 31. 12.2023. godine ima 390 kilometara.  

- Dacia Duster kojeg smo kupili temeljem suglasnosti Ministarstva i registriran je 20.12.2023. 

Na dan 31. 12.2023. godine ima 11 kilometara.  

Dacia Sandero i Dacia Duster kupljeni su temeljem suglasnosti Ministarstva, a troškovi nabavne 

vozila osigurani su iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. -2026. godina, u provedbi 

reformske mjere „Razvoj usluga u zajednici s ciljem prevencije institucionalizacije“. 

Navedena vozila koristit će se za provođenje stručne mjere intenzivnog nadzora te obiteljske 

suradnike.  

Vozila se koriste za prijevoz korisnika na izlete, druženja i susrete djece te druge nužne potrebe 

za redovito poslovanje ustanove. 



6 
 

 

Tablica 2. Popis službenih vozila 

RB 

VRSTA/TIP 

VOZILA 

- osobno 

- dostavno 

- kombi 

MARKA 

VOZILA 

GODINA 

PROIZVODNJE 

BROJ 

PRIJEĐENIH 

KILOMETARA 

 

31.12.2023. 

NAČIN 

NABAVE 

- leasing 

- donacija 

- javna 

nabava 

- putem 

projekta 

STANJE 

VOZILA 

- u voznom 

stanju 

- za rashod 

1. osobno Fiat tipo 2018. 27248 
javna 

nabava 

u voznom 

stanju 

2. osobno 
Dacia 

Sandero 
2014. 183054 donacija 

u voznom 

stanju 

3. osobno  
Suzuki 

Vitara 
2021. 4423 

javna 

nabava, 

sredstva 

donacije 

u voznom 

stanju 

4.    kombi 
VW 

Transporter 
2017. 24833 donacija 

u voznom 

stanju 

5. osobno 
Dacia 

Sandero 
2022. 390 

javna 

nabava 

u voznom 

stanju 

 

6. 

     

osobno 

 

Dacia 

Duster 

2023. 11 
javna 

nabava 

u voznom 

stanju 

       

 

 

Stanje žiro računa na dan 31. prosinca 2023. godine iznosilo je 406.144,16 eura, od čega je 

30.871,33 eura iznos doznačen od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za isplate plaće 

pripravnika (izvor 52), iznos od 369.602,52 eura odnosi se na donacije pravnih i fizičkih osoba 

(izvor 61), iznos od 5.147,01 eura odnosi se na povrat neutrošenih sredstava u Državni 

proračun (izvor 11), iznos od 513,64 eura su vlastita sredstva (izvor 31), iznos od 9,66 eura 

odnosi se na pasivnu kamatu. 
 

Korisnici 

Na dan 31. prosinca 2023. godine imali smo 17 korisnika na skrbi. 

Tijekom 2023. godine, uslijed nedostatka smještajnih kapaciteta, nismo mogli primati na 

smještaj nove korisnike, osim smještaja u kriznim situacijama (djeca strani državljani bez 

pratnje, žurno izdvajanje iz obitelji). Tako je tijekom 2023. godine ukupno 29 djece bilo na 

smještaju. 
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Šesnaest korisnika se nalazilo u kući u Buzetskoj 32 u Sisku na dan 31. prosinca 2023. godine. 

Jedan punoljetni korisnik nalazi se u stanu  na adresi Kneza Branimira 25 u Sisku gdje se pruža 

socijalna usluga organiziranog stanovanja uz povremenu podršku te aktualno imamo slobodna 

dva mjesta koja ćemo tijekom 2024. godine popuniti premještajem punoljetnih korisnica iz 

kuće. 

Za potrebe osiguravanja smještaja radi žurnog izdvajanja djece iz obitelji, kupljene su dvije 

fotelje na razvlačenje koje su smještene u učionici gdje se nalazi i kauč i na kojem također 

spavaju korisnici čime su smanjeni standardi uvjeta smještaja za postojeće korisnike. 

U 2023. godini zamjetan je trend povećavanja potrebe za osiguravanjem smještaja u kriznim 

situacija izdvajanjem djece iz primarne obitelji te smještajem djece stranih državljana zatečenih 

bez pratnje roditelja ili skrbnika. Ukupno je 29 djece bilo na smještaju tijekom 2023. godine. 

Kuća u kojoj su korisnici smješteni ne može smještajnim kapacitetima udovoljiti potrebama, a 

kuća koju smo tražili da se kupi, nakon protoka više od godinu dana je procijenjena od strane 

nadležnog Ministarstva (procjena je znatno niža od traženog iznosa) te je prodavatelj odustao 

od prodaje kuće.  

 

 

Popis djece na smještaju – 31. prosinac 2023. 

U tablici  3. su navedeni inicijali imena djeteta, spol, datum rođenja, nadležni Područni ured 

Hrvatskog zavoda za socijalni rad, datum smještaja, osnova smještaja (OZ-Obiteljski zakon, 

ZSS- Zakon o socijalnoj skrbi) i škola koju pohađa. 

 

Tablica 3. Popis korisnika na smještaju i organiziranom stanovanju na dan 31. prosinca 2023. 

 

1.  A.  Ž 06.05.2006. Sisak 29.11.2016. OZ SŠ 

 

2.  P. M 05.03.2006. Sisak 26.01.2015. OZ SŠ 

 

3.  M. 

 

Ž 07.08.2007. Glina 01.10.2015. OZ OŠ, TUR 

4.  A. M 24.12.2008. Glina 01.10.2015. OZ OŠ 

 

5.  D. Ž 05.06.2011. Ivanić 

Grad 

10.05.2019. ZSS OŠ 

6.  G.  

 

Ž 09.09.2006. Velika 

Gorica 

18.09.2019. ZSS SŠ 

7.  J. Ž 18.05.2010. Velika 

Gorica 

18.09.2019. ZSS OŠ 
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8.  P. Ž 26.06.2011. Velika 

Gorica 

18.09.2019. ZSS OŠ 

9.  V. M 22.10.2003. Petrinja 17.10.2019. ZSS zaposlen 

10.  Ž M 03.02.2007. Sisak 27.12.2022. OZ SŠ 

11.  D. M 22.06.2014. Petrinja 13.09.2023. OZ OŠ 

12.  B. M 15.11.2010. Petrinja 13.09.2023. OZ OŠ 

13.  M.P. Ž 05.04.2008. 

 

Novska 02.10.2023. OZ SŠ 

14.  G. M 23.06.2014. Sisak 28.11.2023. OZ OŠ 

15.  D. M 06.03.2016. Sisak 28.11.2023. OZ OŠ 

16.  V. Ž 30.03.2009. Glina 08.12.2023. ZSS SŠ 

17.  A. M 03.02.2008. Sisak 28.12.2023. OZ Nep. 

 

Zahtjevi za smještaj tijekom 2023. godine 

 

Tijekom 2023. godine zaprimili smo od Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područnih ureda 

115 zahtjeva za smještaj ukupno 237 djece koje nismo mogli realizirati zbog nedostatka 

smještajnih kapaciteta. Pozitivno je riješeno 13 zahtjeva zbog potrebe za žurnim smještajem. 

Tendencija je porasta broja zahtjeva za smještajem djece u odnosu na prethodne godine. 

Primjetno je značajno povećanje potreba za smještajem djece u odnosu na 2022. godinu. Naime, 

u 2022. zaprimljena su 84 zahtjeva s ukupno 174 djece.  

 

Prijemi i otpusti tijekom 2023. godine 

 

Tijekom 2023. godine po zahtjevu Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područnih ureda za 

žurnim smještajem u kriznim situacijama, na privremeni smještaj primljeno je 17 djece. Od 

toga je šestero djece zatečene na području Republike Hrvatske bez pratnje roditelja ili skrbnika, 

a ostali su djeca državljani RH za koje je tražen žurni smještaj u kriznim situacijama (10) djece  

i 1 korisnica je  primljena na privremeni smještaj u drugim slučajevima.  

Otpušteno je 13 djece sa smještaja po rješenjima nadležnih ureda zbog premještaja u drugu 

ustanovu, povratka u primarnu obitelj, spajanje s obitelji i bijega. 

Također je prestao smještaj korisnici organiziranog stanovanja uz povremenu podršku zbog 

povratka u vlastitu obitelj te smještaja u studentski dom. 

Centar sukladno važećem Statutu također pruža izvaninstitucijski oblik smještaja - organizirano 

stanovanje uz povremenu podršku u stanu koji je u vlasništvu Grada Siska i koji je 28. svibnja 

2014. godine sklopio ugovor o korištenju navedenog stana s Gradskim društvom Crvenog križa  

Sisak na privremeno korištenje i na neodređeno vrijeme. Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo 

Crvenog križa Sisak i Dječji dom Vrbina Sisak sklopili su Ugovor o ustupanju stana na 
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korištenje dana 4. studenog 2015. godine na rok od 5 godina, a 2019. godine je rok produžen 

za 10 godina. Stan je udaljen od sjedišta Doma 7,5 kilometara. Izmjenom rješenja od strane 

nadležnog Ministarstva, omogućen je smještaj za tri korisnika. Do 31. kolovoza 2023. u stanu 

su bila dva punoljetna korisnika. Korisnici je prekinut smještaj navedenog dana zbog povratka 

u primarnu obitelj te smještaja u studentskom domu. Do kraja godine u stanu je bio jedan 

punoljetan korisnik, a tijekom 2024. godine planira se premještaj dvije korisnice koje će 

napuniti 18. godina.  

Mogućnosti smještaja u stanu, bitno su različite od smještaja kakav su djeca imala u zgradi koja 

je uništena i gdje su boravili prije potresa kao i kući u Buzetskoj te im ovakav oblik smještaja 

omogućava razvoj samostalnosti i preuzimanju odgovornosti za vlastitu dobrobit uz povremenu 

podršku odgajateljica, ovisno  o  procijeni opsega potrebne podrške te nadzora. U stanu se 

korisnici uče samostalnom životu, uče pripremati obroke, brinu o čistoći vlastitog rublja kao i 

prostora u kojem borave. Razvijaju samostalnost i odgovornost za školske obveze kao i 

odgovorno ponašanje na poslu. 

Korisnike se kontinuirano potiče na organizirano, kvalitetno i svrhovito provođenje slobodnoga 

vremena kroz različite aktivnosti u ustanovi i izvan nje.  

U 2023. godini korisnici su se mogli uključivati u rad sljedećih slobodnih aktivnosti u ustanovi:  

 

- Ekolozi – voditeljica Radmila Sekanić, odgajateljica (od 16. rujna 2023. u mirovini) 

- Kreativne radionice – voditeljice Nevena Novaković, Sadika Nazić, odgajateljice 

- Mali kuhari – voditeljica Jozefina Grubić, odgajateljica 

- Sportska – voditeljica Ivona Hodak, odgajateljica 

- Cvjećari – voditeljica Ljiljana Spehnjak, odgajateljica 

- Dramska sekcija – voditeljica Ivona Hodak 

 

Osim uobičajenih, svakodnevnih aktivnosti koje čine dnevnu rutinu (odlazak u školu, učenje, 

dežurstva i druge obaveze u Centru), korisnici su se tijekom 2023. godine uključivali u rad gore 

navedenih slobodnih aktivnosti sukladno vlastitim željama i na poticaj odgajateljica. 

Korisnici su tijekom 2023. godine bili uključeni u vanjske sadržaje: nogomet, rukomet, 

odbojku, sukladno vlastitim željama i uz poticaj stručnih radnika.  

Odlazili su na plivanje na vanjski i unutarnji bazen u Sisku te na klizanje u Ledenu dvoranu u 

Sisku. 

Korisnici su od lipnja do rujna u četiri navrata bili na ljetovanju. 

 

Od 23. do 30. lipnja 2023. godine korisnici su ljetovali na otoku Ugljanu, Sutomišćica, 

donacijom prijatelja našeg Centra gospodina Vanje Sertića u njegovom smještajnom objektu, a 

načelnik općine Preko organizirao je obroke (ručak i večeru) iz restorana. 

 

Ugovorom o suradnji između Humanitarne udruge „Naš San Njihov Osmijeh“ i naše ustanove 

te Studentskog centra u Puli korisnici su u pratnji dvije odgajateljice ljetovali u Puli u vremenu 

od 29. srpnja do 5. kolovoza 2023. godine. Smještaj im je bio osiguran u Studentskom domu, 

ručak i večeru su imali osiguranu preko Dječjeg doma Ruža Petrović u Puli, a osiguran im je i 



10 
 

besplatan gradski prijevoz kojim su odlazili na plažu. Svi troškovi pokriveni su donacijom 

Udruge „Naš san njihov osmijeh“ iz projekta More ljubavi. 

 

Također su od 13. do 20. kolovoza 2023. godine ljetovali na otoku Pagu u Kampu „Straško“, 

donacijom Zaklade Novo Sutra - Prvog plinarskog društva. Ovo je treće ljeto kako idu na Pag 

u okviru sklopljenih ugovora o donaciji s Prvim plinarskim društvom (trajanje ugovora 10 

godina).  

 

Ugovorom o donaciji između Valamar Riviere i naše ustanove, u sklopu akcije „Tisuću dana 

na Jadranskom moru“ omogućeno je ljetovanje srednjoškolcima koji su smješteni u ustanovama 

socijalne skrbi. Od ukupno troje korisnika koji su polaznici srednje škole, jedna korisnica nije 

mogla ići jer je u isto vrijeme bila na maturalnom putovanju te je dvoje srednjoškolaca u pratnji 

odgajateljice bilo u Poreču u vremenu od 28. kolovoza do 2. rujna 2023. godine. 

 

Psihologinja je održala nekoliko radionica različite tematike s korisnicima. U veljači je održana 

radionica povodom Tjedna psihologije „O.K. je ne biti O.K.“ čiji je cilj bio naglasiti djeci kako 

ne treba skrivati svoje brige već da o njima treba otvoreno razgovarati te voditi brigu o svom 

mentalnom zdravlju. Zanimljiv i edukativan bio je odlazak s djecom na Hrastovičku goru gdje 

smo tijekom planinarenja zajedno odradili mindfullnes vježbe koje pomažu djeci usmjeravati 

pažnju na ono što se događa u njihovom umu, tijelu ili okolini u sadašnjem trenutku. Ove 

tehnike vježbali smo i kasnije budući da dokazano pomažu u nošenju s negativnim mislima, 

emocijama i stresom. Kroz interaktivni kviz i izradu plakata s korisnicima obilježen je u ožujku 

22. tjedan mozga čija je ovogodišnja tema bila poštivanje različitosti. Održano je nekoliko 

radionica na kojima se koristila „Vrećica srećica“ (autorski proizvod Vježbaonice sreće) za 

razvoj samoregulacije, samopouzdanja, samosvijesti, empatije i pozitivnog životnog stava kod 

djece. Cilj radionice „M.U.D.R.O. postavljanje ciljeva“ bio je predstaviti djeci na koji način 

postaviti ciljeve kako bi postigli što bolje rezultate u različitim područjima života – škola, hobiji 

i ostale njima bitne stvari. Održana je radionica  „Ojačaj svoje komunikacijske vještine – budi 

asertivan!“, provedena radionica vezana uz nenasilno rješavanje sukoba – „ Kako ukrotiti 

bijesnog zmaja zvanog Ljutnja?„, a održano je i nekoliko terapijskih pričaonica - čitanje 

slikovnica i ulomaka iz knjiga te razgovori o pročitanome. 

Sporazumom o suradnji u provedbi programa „Caritas za obitelj“ sklopljenog između Caritasa 

Sisačke biskupije i naše ustanove od 1. listopada 2023. godine, a koji je na snazi do 31. svibnja 

2024. godine, jednom tjedno provodile su se radionice u našem prostoru. Radionice su 

kreativnog i edukativnog karaktera te se provode interaktivno kroz učenje, igru, druženje kao i 

gledanje filmova. 

Tijekom godine korisnici su se  uključivali u obilježavanje prigodnih datuma i tematskih 

radionica, a što je detaljno prikazano u tabličnom prikazu kako slijedi dalje u tekstu. 
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AKTIVNOSTI S KORISNICIMA TIJEKOM 2023.GODINE 

 

MJESEC AKTIVNOST ORGANIZATOR 

 

DATUM SUDIONICI 

S
IJ

E
Č

A
N

J
 

- obilježen je 

blagdan Tri kralja 

Dječji dom Vrbina 6.01.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- šetnje gradom, 

odlasci na Ciglarsku 

grabu 

Dječji dom Vrbina -tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- redoviti treninzi 

košarke, rukometa 

Dječji dom Vrbina -tijekom 

mjeseca 

- djeca koja 

treniraju 

- obilježen Svjetski 

dan smijeha (crteži) 

Dječji dom Vrbina 10.01.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- odlasci na kupanje 

na Gradski bazen 

Dječji dom Vrbina -tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- sudjelovanje na 

ZILIK-u u Karlovcu 

(likovna radionica) 

Centar za pružanje 

usluga u zajednici 

V. Nazor Karlovac 

23.01.2023. 4 djece, 2 odg. 

i 2 pripravnice 

- obilježen 

Međunarodni dan 

sjećanja na žrtve 

Holokausta 

Dječji dom Vrbina 27.01.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

V
E

L
J
A

Č
A

 

- redoviti treninzi 

rukometa i košarke 

Dječji dom Vrbina - tijekom 

mjeseca 

- djeca koja 

treniraju 

-proslava rođendana 

Ž.M. 

Dječji dom Vrbina 3.02.2023. -djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen Dan 

sigurnijeg interneta 

(edukativna 

radionica) 

Dječji dom Vrbina 7.02.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- odlasci na klizanje 

i na bazen 

Dječji dom Vrbina - tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen 

Međunarodni dan 

žena i djevojaka u 

znanosti 

Dječji dom Vrbina 11.02.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 
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- obilježen Svjetski 

dan bolesnika  

 

Dječji dom Vrbina 12.02.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen je 

Svjetski dan radija 

Dječji dom Vrbina 

 

13.02.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

-Valentinovo 

obilježeno plesom, 

natjecanjem za 

najljepše ljubavno 

pismo, čestitkama i 

izradom slatkih 

mafina (Mali 

kuhari) 

Dječji dom Vrbina 

 

14.02.2023. 

 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- druženje s 

članicama Rotary 

kluba i radionica 

izrade maski 

povodom 

maskenbala 

Rotary klub Sisak 

Dječji dom Vrbina 

 

16.02.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni, gosti 

- obilježen Dan 

hrvatske glagoljice 

Dječji dom Vrbina 

 

22.02.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- odlazak u Zagreb 

na kino predstavu u 

Cinestar 

Dječji dom Vrbina 

 

22.02.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- izlet na 

Hrastovičku goru, 

planinarenje 

Dječji dom Vrbina 

 

23.02.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- šetnje, igre na 

igralištu 

Dječji dom Vrbina 

 

tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

O
Ž

U
J
A

K
 

- sudjelovanje na 

Sportskim susretima 

domova u 

Vinkovcima 

(odbojka) 

Dječji dom Vrbina 

 

2.03.2023. - 6 djece na 

smještaju, odg. 

i ravn. 

- proslava 

rođendana P.H. 

Dječji dom Vrbina 

 

2.03.2023. -djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

-

čitaonica/pričaonica: 

radionica s 

Srednja škola 

Viktorovac 

7.03.2023.  - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni, gosti 
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učenicima i 

voditeljicom iz 

Srednje škole 

Viktorovac 

-Međunarodni dan 

žena obilježen 

izradom plakata, 

upoznavanjem s 

povijesnim 

činjenicama, 

razgovorom o 

ravnopravnosti žena 

u društvu 

Dječji dom Vrbina 8.03.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- odlasci na Gradski 

bazen (kupanje) 

Dječji dom Vrbina - tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- radionica Ježeva 

kućica u Dječjoj 

knjižnici 

Dječja knjižnica 13.03.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- prigodnim 

aktivnostima 

obilježeni su prvi 

dan proljeća i 

Svjetski dan Down 

sindroma 

Dječji dom Vrbina 21.03.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen Dan 

voda na temu 

važnosti i očuvanja 

voda 

Dječji dom Vrbina 22.03.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- povodom dana 

voda organizirana 

šetnja do Starog 

grada, na ušće Kupe 

u Savu 

Dječji dom Vrbina 26.03.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- gašenjem svjetla u 

kući obilježen je Sat 

za planet Zemlju 

 

Dječji dom Vrbina 26.03.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- proslavljen 

rođendan F. P.  

 

Dječji dom Vrbina 28.03.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 
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T
R

A
V

A
N

J
 

- obilježen Svjetski 

dan šale 

Dječji dom Vrbina 1.04.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen Dan 

dječje književnosti 

Dječji dom Vrbina 2.04.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

-natjecanje domova 

za djecu u plivanju 

ŠRC Sisak 

Dječji dom Vrbina 4.04.2023. -djeca iz 

Lipika, S. 

Broda, Osijeka, 

Vinkovaca i 

Siska, 

ogajatelji i 

ravnatelji 

-Manifestacija 

„Moja maturalna 

večer“ 

Zaklada Hrvatska 

za djecu 

5.4.2023.  -maturant P.H., 

pripravnica 

M.V. i 

ravnateljica 

- obilježen Svjetski 

dan zdravlja 

Dječji dom Vrbina 7.04.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- prigodno obilježen 

Uskrs 

Dječji dom Vrbina 9.04.2023. - 2 djece na 

smještaju,  

odg. u smjeni 

- košarkaški treninzi Dječji dom Vrbina 

 

3x tjedno - 2 djece na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- nogometni treninzi Dječji dom Vrbina 

 

2x tjedno - 3 djece na 

smještaju,  

odg. u smjeni 

- rukometni treninzi Dječji dom Vrbina 

 

4x tjedno 

tijekom 

mjeseca 

- 1 djevojčica 

na smještaju 

- kupanje na 

gradskom bazenu 

Dječji dom Vrbina - tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen Dan 

planeta Zemlje 

Dječji dom Vrbina 22.04.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- šetnje, sportske 

aktivnosti na 

sadržajima 

Ciglarske grabe 

Dječji dom Vrbina - tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 
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S
V

IB
A

N
J
 

- obilježen 1. Maj, 

međunarodni 

praznik rada 

Dječji dom Vrbina 1.05.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

-proslava rođendana 

A.A. 

Dječji dom Vrbina 6.05.2023. -djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- odlasci na gradski 

bazen 

Dječji dom Vrbina tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

Ekolozi – sređivanje 

cvijetnjaka 

Dječji dom Vrbina - tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- treninzi košarke Dječji dom Vrbina 3x tjedno - 2 djevojčice 

na smještaju 

- treninzi rukometa Dječji dom Vrbina 4x tjedno -1 djevojčica 

smještaju 

- treninzi nogometa Dječji dom Vrbina 2-3x tjedno - 3 dječaka na 

smještaju 

- kreativna radionica Dječji dom Vrbina - tijekom 

mjeseca 

-odgajateljica i 

djeca na 

smještaju 

- posjet Palačinka 

kupu, gradskoj 

manifestaciji 

Dječji dom Vrbina 5.05.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- posjet gradskoj 

manifestaciji 

Cvjetni korzo 

 

Dječji dom Vrbina 9.05.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- prigodno obilježen 

Majčin dan 

(čestitke) 

Dječji dom Vrbina 14.05.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen 

Međunarodni dan 

obitelji 

Dječji dom Vrbina 

 

15.05.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- proslavljen 

rođendan B. J. 

Dječji dom Vrbina 

 

18.05.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- djecu posjetili 

članovi Rotary 

kluba 

Dječji dom Vrbina 

 

20.05.2023. 

 

- članovi RK, 

djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni, 

ravnateljica 
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- sudjelovanje na 

sportskim susretima 

domova (stolni 

tenis) u Lipiku 

CPUZ Lipik 26.05.2023. - 4 djece na 

smještaju, 

odgajateljica, 

ravnateljica 

- prigodno obilježen 

Dan državnosti RH 

Dječji dom Vrbina 

 

30.05.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen Svjetski 

dan nepušenja 

 

Dječji dom Vrbina 

 

31.05.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- o bilježen Svjetski 

dan sporta (sportske 

aktivnosti) 

Dječji dom Vrbina 

 

31.05.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

L
IP

A
N

J
 

- obilježen 

Međunarodni dan 

djeteta pod motom 

„Živjeti zdravo“ 

Dječji dom Vrbina 

 

1.06.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- posjet koncertu za 

Dan grada (Let 3) 

Dječji dom Vrbina 

 

3.06.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- proslavljen 

rođendan Č.D. 

Dječji dom Vrbina 5.06.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- kupanje na 

gradskom bazenu 

 

 

Dječji dom Vrbina - tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- treninzi rukometa Dječji dom Vrbina

   

 

4x tjedno - 1 djevojčica 

na smještaju 

- treninzi košarke

  

Dječji dom Vrbina

   

 

3x tjedno - 2 djevojčice 

na smještaju 

- posjet koncertu za 

dan županije 

(Magazin) 

Dječji dom Vrbina 

 

9.06.2023. - djeca na 

smještaju 

(stariji kor.) 

- posjet članova 

diplomatskog kora 

Veleposlanstva 

Republike 

Azerbajdžan, 

pokloni djeci 

Veleposlanstvo 

Republike 

Azerbajdžan 

15.06.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni, 

ravnateljica 
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- obilježen Dan 

antifašističke borbe 

Dječji dom Vrbina 

 

22.06.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- ljetovanje djece na 

Ugljanu 

Dječji dom Vrbina 

 

23.06.-

30.06. 

2023. 

- djeca na 

smještaju, 2 

odg. 

S
R

P
A

N
J

 

- radionice u Starom 

Brodu 

Jadranski 

pomorski institut 

- svaki 

utorak u 

mjesecu 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- odlasci na gradski 

bazen 

Dječji dom Vrbina 

 

- tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- sudjelovanje u 

Ljetnom gaming 

parku u Novskoj 

Poduzetnički 

inkubator PISMO 

Novska 

9.07.-

14.07. 

- 2 djevojčice 

na smještaju 

- ljetovanje u Puli 

 

Dječji dom Vrbina 

 

29.07.-4.08 

.2023. 

- djeca na 

smještaju, 2 

odg. 

K
O

L
O

V
O

Z
 

- obilježen Dan 

pobjede i 

domovinske 

zahvalnosti 

i Dan branitelja 

Dječji dom Vrbina 

 

5.08.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- treninzi rukometa i 

košarke 

Dječji dom Vrbina 

 

- tijekom 

mjeseca 

-3 djevojčice 

na smještaju 

- ljetni kamp 

Straško 

PPD 13.08.-

20.08. 

2023. 

- djeca na 

smještaju, 1 

odg. 

- ljetovanje u 

Lanterni (Poreč) 

 

 

 

Hotelska 

kompanija 

Valamar Rivijera 

28.08.-

2.09. 

2023. 

- 2 djece, 1 

odg. 

R
U

J
A

N
 

- treninzi košarke i 

rukometa 

CPUZ Vrbina 

 

- tijekom 

mjeseca 

3 djece na 

smještaju 

- obilježen 1. dan 

jeseni 

CPUZ Vrbina 

 

 

23.09.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- posjet članica 

škole, dogovor oko 

projekta „Zajedno 

smo forte“ 

Glazbena škola F. 

Lhotka  

26.09.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 
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Mali kuhari – izrada 

muffina za školu 

(Dani kruha) 

CPUZ Vrbina 

 

28.09.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

L
IS

T
O

P
A

D
 

- obilježen Svjetski 

dan učitelja 

CPUZ Vrbina 

 

5.10.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

Mali kuhari – burek 

sa sirom 

CPUZ Vrbina 

 

9.10.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- posjet koncertu u 

HNK – rođendan 

Zaklade Hrvatska za 

djecu 

CPUZ Vrbina 

 

12.10.2023. - djeca na 

smještaju 

(srednjoškolci),  

odg. i ravn. 

- radionica za djecu  

„Caritas za djecu i 

obitelj“ 

Caritas  16.10.2023. - djeca na 

smještaju, 2 

zaposlenice 

Caritasa 

- obilježeni Dani 

kruha izradom 

peciva za školu 

CPUZ Vrbina  17.10.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- posjet učenika 

Ekonomske škole u 

pratnji č.s. Hijacinte 

(druženje, društvene 

igre) 

  

CPUZ Vrbina 

 

 

 

18.10.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni, gosti 

- treninzi rukometa i 

košarke 

 

CPUZ Vrbina  tijekom 

mjeseca 

- troje djece na 

smještaju 

- posjet DVD-u 

Novo Selo 

CPUZ Vrbina 

Udruga ADONIS 

20.10.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni, soc. 

radnica, 

ravnateljica 

- posjet tvornici 

čokolade Kraš u 

Zagrebu 

CPUZ Vrbina 

 

27.10.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- radionica za djecu  

„Caritas za djecu i 

obitelj“ 

CPUZ Vrbina 

 

30.10.2023. - djeca na 

smještaju, 2 

zaposlenice 

Caritasa 

- obilježavanje 

Helloweena 

(dubljenje bundeva, 

CPUZ Vrbina 

 

31.10.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 



19 
 

ukrašavanje dvorišta 

njima) 
S

T
U

D
E

N
I 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

Obilježen Dan svih 

svetih paljenjem 

svijeća  

CPUZ Vrbina 

 

1.11.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- paljenje svijeća za 

Vukovar 

CPUZ Vrbina 

 

18.11.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen 

Međunarodni dan 

borbe protiv nasilja 

nad djecom 

CPUZ Vrbina 

 

19.11.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- obilježen 

Međunarodni dan 

dječjih prava  

- izlet u Zgb, posjet 

predstavi za djecu 

Ježeva kućica u 

kazalištu Trešnja, 

odlazak u 

McDonald's 

CPUZ Vrbina 

 

Zaklada Hrvatska 

za djecu 

 

20.11.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni, 

pripravnica 

- održana radionica 

s djecom u suradnji 

s djelatnicama 

Caritasa 

 

CPUZ Vrbina 

 

Caritas Sisak 

30.11.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

P
R

O
S

IN
A

C
 

- mali kuhari pekli 

kolač od bundeve 

CPUZ Vrbina 

 

1.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- paljenje prve 

Adventske svijeće 

CPUZ Vrbina 

 

3.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- klizanje u Ledenoj 

dvorani 

CPUZ Vrbina 

 

4.12.2023. 

7.12.2023. 

14.12.2013. 

27.12.2023. 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- blagdan Sv. Nikole 

obilježen poklon 

paketima  

CPUZ Vrbina 

 

6.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- zapaljena druga 

Adventska svijeća 

 

CPUZ Vrbina 

 

10.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 
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- održana radionica 

(izrada ukrasa i 

čestitki) s članicama 

Rotary kluba, 

čašćenje pizzom za 

večeru 

 

CPUZ Vrbina 

 

Rotary klub Sisak 

 

11.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- redoviti treninzi 

rukometa i košarke 

CPUZ Vrbina 

 

tijekom 

mjeseca 

- 3 djece na 

smještaju 

- posjet djece iz 

Ekonomske škole s 

voditeljicom sr. 

Hijacintom, 

radionica s njima 

CPUZ Vrbina 

 

13.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni, gosti 

- održana radionica 

s djecom u suradnji 

s djelatnicama 

Caritasa 

 

CPUZ Vrbina 

Caritas Sisak 

14.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

-  profesorice iz 

Muzičke škole F. 

Lhotka održale 

koncert za djecu 

Muzička škola 

F.Lhotka 

CPUZ Vrbina 

 

15.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni, 

ravnateljica 

- zapaljena treća 

adventska svijeća 

CPUZ Vrbina 

 

17.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- poludnevni izlet u 

Čazmu, večera, 

klizanje, posjet 

Salajlandu 

CPUZ Vrbina 

 

18.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- susreti s gostima 

(donatorima) koji 

darivaju djecu 

CPUZ Vrbina 

 

tijekom 

mjeseca 

- djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- zapaljena 4. 

adventska svijeća 

CPUZ Vrbina 

 

24.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- svečanim ručkom 

proslavljen Božić 

CPUZ Vrbina 

 

25.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

- proslavljen doček 

Nove godine 

CPUZ Vrbina 

 

31.12.2023. - djeca na 

smještaju, odg. 

u smjeni 

 

 



21 
 

Zaposlenici 

 

Na dan 31. prosinca 2023. godine u Centru je zaposleno 24 radnika od čega je 20 radnika 

zaposleno na neodređeno vrijeme i 4 na određeno vrijeme od kojih je jedna ravnateljica, mandat 

na 4 godine, ističe u srpnju 2026. godine, jedna odgajateljica koja je zamjena za rodiljni dopust 

do povratka odgajateljica na rad te dvije pripravnice koje su zaposlene u studenom i prosincu 

2023. godine radi odrađivanja pripravničkog staža na godinu dana.  

Od nadležnog Ministarstva 17.  srpnja 2023. godine dobivena je suglasnost za zapošljavanje 4 

izvršitelja na radnom mjestu voditelja mjere intenzivne stručne pomoći.  

Po provedenom javnom natječaju u Centru je od 6. listopada 2023. godine zaposlena jedna 

voditeljica mjere intenzivne stručne pomoći i nadzora nad ostvarivanjem skrbi o djetetu prema 

zakonu kojim se uređuju obiteljski odnosi.  

Posao voditelja mjere uključuje sljedeće: 

-provođenje mjere za zaštitu osobnih prava i dobrobiti djeteta temeljem Obiteljskog zakona 

pružanjem intenzivne stručne pomoći roditeljima,  kada je utvrđeno da je djetetov razvoj 

ugrožen, a roditelji su spremni i sposobni promijeniti svoje ponašanje kako bi se spriječilo 

izdvajanje djeteta iz obitelji. Mjera se provodi u obitelji kroz  najmanje dva susreta voditelja 

mjere i roditelja tjedno, a po potrebi i češće, prilikom čega se pruža pojačana pomoć, vodstvo i 

modeliranje odgovarajućih ponašanja roditelja, sukladno programu rada provođenja mjere 

intenzivne stručne pomoći i nadzora.  

Voditeljica mjere, moći će obavljati najviše 10 mjera intenzivne stručne pomoći. Navedena 

mjera obavlja se u domu korisnika, a za što je prethodno nužna edukacija.  

Voditeljica mjere je prošla potrebnu edukaciju za voditelje mjera u sklopu projekta „Jačanje 

kapaciteta stručnjaka za pružanje usluga u zajednici“ i dobila početkom siječnja potvrdu o 

položenom ispitu. Nadležnim područnim uredima poslana je obavijest o mogućnosti 

podnošenja zahtjeva za provođenjem mjere intenzivne stručne pomoći i nadzora nad 

ostvarivanjem skrbi o djetetu.  

 

Od nadležnog Ministarstva 17. srpnja 2023. godine dobivena je suglasnost za zapošljavanje dva 

obiteljska suradnika.  

Po provedenom javnom natječaju u Centru su od 3. studenog 2023. godine zaposlene su dvije 

obiteljske suradnice koje su prošle određenu edukaciju za obiteljske suradnike i dobile potvrde 

o završenoj edukaciji. 

Posao obiteljskih suradnika uključuje sljedeće: 

- rad s obiteljima u njihovom vlastitom domu i provođenje aktivnosti usmjeravanja i izravne 

podrške roditeljima radi usvajanja znanja i vještina vezano uz: stanovanje i vođenje kućanstva, 

usvajanje radnih navika u održavanju domaćinstva, planiranje samostalne prehrane (priprema 

jelovnika, nabavka namirnica, pripremanje obroka, higijena namirnica i posuđa), pravilno 

korištenje i održavanje kućanskih aparata, raspolaganje novcem i planiranje kućnog budžeta 

(prihodi, rashodi, prioriteti, štednja), osobnu higijenu i higijenske navike, praktičnu pomoć i 

podršku pri ostvarivanju prava na naknade i usluge u različitim sustavima, brigu o sebi i 
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zdravlju, brigu o dobrobiti i zdravlju djece, organizaciju slobodnog vremena i druge praktične 

vještine. 

S obzirom da naša ustanova nema rješenje o odobravanju pružanja socijalne usluge 

psihosocijalne podrške, od nadležnog županijskog ureda zatraženo je donošenje rješenja o 

ispunjavanju mjerila za pružanje socijalne usluge psihosocijalne podrške u obitelji korisnika, s 

obzirom da je posao obiteljskih suradnika aktivnost u sklopu navedene socijalne usluge.   

Nadležnim područnim uredima poslana je obavijest da nam dostave podatke o potrebnom broju 

obitelji za navedenu uslugu i nakon pozitivnog rješavanja našeg zahtjeva od nadležnog ureda, 

dogovorit će se obitelji u kojima će se pružati psihosocijalna podrška, aktivnost obiteljskih 

suradnika.  

 

Voditelji mjera i obiteljski suradnici financiraju se do kraja prosinca 2024. sredstvima 

Nacionalnog plana opravka i otpornosti  2021. – 2026., u okviru NPOO mjere C4.3. R3-I1 

Jačanje kapaciteta stručnjaka za pružanje usluga u zajednici. 

Nakon toga financirat će se iz državnog proračuna.  

 

Za pružanje navedenih usluga osigurani su automobili. Voditeljici mjere intenzivne stručne 

pomoći i nadzora nad ostvarivanjem skrbi o djetetu kao i obiteljskim suradnicama nabavljeni 

su laptopi i mobiteli s neograničenim mobilnim internetom. 

 

S obzirom da je jedna odgajateljica od 16. rujna 2023. godine otišla u mirovinu, zatražena je od 

nadležnog Ministarstva suglasnost za zapošljavanje jednog odgajatelja na upražnjeno radno 

mjesto, na neodređeno puno radno vrijeme. 

Po dobivenoj suglasnosti i provedenom javnom natječaju zaposlena je jedna odgajateljica, po 

struci magistra razredne nastave, na neodređeno puno radno vrijeme od 1. listopada 2023. 

godine. 

 

S obzirom da je s danom 23. prosinca 2023. godine otvorila bolovanje radi komplikacija u 

trudnoći, zaposlena je nova odgajateljica na određeno vrijeme, do povratka odsutne 

odgajateljice na rad. 

 

Temeljem suglasnosti nadležnog Ministarstva, po nepopunjenim kvotama zapošljavanja 

pripravnika u drugim ustanovama, nakon provedenih javnih natječaja, zaposlene su dvije 

pripravnice-socijalne radnice, jedna od 16. studenog i druga od 20. prosinca 2023. godine.  

Na dan 31. prosinca 2023. godine stručnih radnika je 12 i 2 pripravnice-socijalne radnice. Od 

navedenog broja 8 je odgajateljica (od kojih je jedna na rodiljnom dopustu) na neodređeno 

vrijeme i 1 na određeno vrijeme (zamjena za rodiljni dopust), stručni tim kojeg čine socijalna 

radnica i psihologinja zaposlene na neodređeno radno vrijeme, 1 voditeljica mjere intenzivne 

stručne pomoći i nadzora nad ostvarivanjem skrbi o djetetu, zaposlena na neodređeno radno 

vrijeme i ravnateljica, na određeno vrijeme (mandat). 

Od ostalih radnika, na dan 31. prosinca 2023. godine u radnom odnosu je bilo 9 radnika: 2 

kuharice, čistačica, pralja, kućni majstor, voditelj računovodstva, računovodstveni 

referent/ekonom i 2 obiteljske suradnice.  
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Tijekom 2023. godine rad ustanove i nadalje je organiziran na tri lokacije - usluga organiziranog 

stanovanja uz povremenu podršku u stanu na adresi Kneza Branimira 25 u Sisku, smještaj 

korisnika u kući u Buzetskoj 32 u Sisku te sjedište ustanove na adresi Ulica lipa 11 u Sisku gdje 

se nalazi ured ravnateljice i računovodstvo. 

Odgajateljice rade u tri smjene uz dežurstvo vikendima, blagdanima i zakonom određenim 

neradnim danima, a kuharice u dvije smjene uz dežurstvo vikendima, blagdanima i zakonom 

određenim neradnim danima.  

Povremenu podršku u stanu pruža jedna odgajateljica sukladno procjeni potrebne podrške te se 

po potrebi uključuje stručni tim: socijalna radnica i psihologinja.  

Sukladno Zakonu o udomiteljstvu te Pravilniku o načinu i trajanju osposobljavanja i dodatnog 

usavršavanja udomitelja socijalna radnica Ines Zeljug, psihologinja Magdalena Ivnik i 

odgajateljica Ivona Hodak održale su godišnju edukaciju udomitelja za 2023. godinu. Pri 

odabiru tema ovogodišnje edukacije naglasak je stavljen na prijedloge tema koje su sami 

udomitelji dali prethodne godine u sklopu edukacije usmeno ili tijekom pismenih evaluacija. 

Teme godišnje edukacije bile su sljedeće: 

▪ Važnost poticanja obrazovanja 

▪ Odgojno učinkovite metode 

▪ Trauma kod djece i mladih – prepoznavanje i pružanje podrške 

Dana 23. svibnja 2023.g. provedena je godišnja edukacija udomitelja s područja nadležnosti 

Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područni ured Sisak na kojoj je sudjelovalo ukupno dvanaest 

udomitelja. Za udomitelje iz područja nadležnosti Područnog ureda Petrinja edukacija je 

provedena 02. lipnja 2023. godine. Na edukaciji je sudjelovalo četvero udomitelja. Godišnja 

edukacija za udomitelje s područja nadležnosti Područnog ureda Glina i Kutina koje su 

dogovorene 05.06.2023. i 06.06.2023. odgođena je radi sudjelovanja stručnih radnika Centra 

na radionici „Deinstitucionalizacija u praksi“ koja se održala u Zagrebu. Odgođene edukacije 

održane su u prosincu - edukacija za udomitelje iz Kutine dana 11. prosinca 2023. godine te je 

obuhvatila osmero udomitelja, dok je edukacija za petero udomitelja s područja Gline održana 

12. prosinca 2023. godine.  

Kao i prethodne godine, na svakoj od edukacija provedena je evaluacija edukacije kroz 

evaluacijski upitnik u kojem su udomitelji ocjenjivali novost, zanimljivost, korisnost i 

primjenjivost sadržaja, davali opću ocjenu za edukaciju te ocjenjivali voditeljice edukacije, a 

također su mogli i napisati svoje prijedloge tema za buduće edukacije. Prijedlozi udomitelja od 

iznimne su nam važnosti kako bi se tijekom edukacija obrađivale teme od kojih će udomitelji 

imati najviše koristi za sebe i dobiti određene alate kako bi se lakše nosili s poteškoćama. Za 

sudjelovanje na edukaciji udomitelji su dobili potvrdnice.  

Dana 18. listopada 2023. izvršen je redovni inspekcijski nadzor od strane nadležnog Ministarstva.  

Nisu utvrđeni propusti i nismo dobili zaključke za postupanje. Zapisnik o nadzoru dostavljen je na 

Upravnom vijeću na uvid. 

Dana 8. studenog 2023. posjetila nas je savjetnica Pravobraniteljice za djecu.  
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U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2023. godine stručni i drugi radnici Centra sudjelovali 

su u sljedećim edukacijama: 

 

EDUKACIJE STRUČNIH I DRUGIH RADNIKA CENTRA 

TIJEKOM 2023. 

 

 

NAZIV  

EDUKACIJE 

ORGANIZATOR MJESTO 

 ODRŽAVANJA 

VRIJEME 

ODRŽAVANJA 

POLAZNICI 

Primjer dobre prakse 

deinstitucionalizacije 

CPUZ „Izvor“ 

Selce 

Selce i Crikvenica 1.2.2023. Ivnik M. 

Zeljug I. 

Somić, 

M.E. 

Hodak I. 

Pavešić-

Herkov Đ. 

 

Online radionica 

povodom Dana 

obilježavanja 

sigurnijeg interneta 

Centar za 

sigurniji 

internet 

online 

prema mjestu rada ili 

stanovanja 

 

7.02.2023. Hodak I. 

Somić 

M.E. 

Prevendar 

M. 

Zagrebački simpozij 

mentalnog zdravlja 

„Nevidljive granice: 

Rušenje barijera u 

zaštiti mentalnog 

zdravlja“ 

SIRIUS 

Centar za 

psihološko 

savjetovanje, 

edukaciju i 

istraživanje 

online 

prema mjestu rada ili 

stanovanja 

 

14.02.-

17.02.2023. 

Hodak I. 

Zeljug I. 

Ivnik M. 

Somić 

M.E. 

supervizija SIRIUS 

Centar za 

psihološko 

savjetovanje, 

edukaciju i 

istraživanje 

online 

prema mjestu rada ili 

stanovanja 

 

12.01.2023. 

9.02.2023. 

22.02.2023. 

Somić 

M.E. 

Ivnik M. 

 

Kako raditi s djecom 

koja imaju izražen 

osjećaj krivnje 

SIRIUS 

Centar za 

psihološko 

savjetovanje, 

edukaciju i 

istraživanje 

online 

prema mjestu rada ili 

stanovanja 

 

21.02.2023. Zeljug I. 

Sekanić R. 

Ivnik M. 

Prijelaz s 

institucionalne skrbi 

na skrb i podršku u 

zajednici za djecu, 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

Hilton Garden Inn 

Zagreb, Radnička c. 

21  

1.03.2023. Pavešić-

Herkov Đ. 
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mlade i osobe s 

invaliditetom  

predstavljanje 

projekta 

obitelji i 

socijalne 

politike, 

Svjetska banka 

 

Stručni skup 

„Važnost kvalitetnog 

procjenjivanja kao 

temelja djelotvorne 

zaštite dobrobiti 

djece“ 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

obitelji i 

socijalne 

politike, 

Svjetska banka 

 

Hilton Garden Inn 

Zagreb, Radnička c. 

21 

6.03.2023. Pavešić-

Herkov Đ. 

 

Obuka o novim 

standardima 

kvalitete, okviru 

praćenja i alatima za 

izvješćivanje za 

udomiteljstvo 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

obitelji i 

socijalne 

politike, NI 

CO 

 

Hotel Dubrovnik, 

LJ. Gaja 1, Zagreb 

20.03.2023. Zeljug I.  

Kako reagirati na 

potrebe djece s 

traumatskim 

iskustvima 

Centar za 

nestalu i 

zlostavljanu 

djecu i 

partneri 

webinar 

prema mjestu rada ili 

stanovanja 

 

 

31.03.2023. Hodak I. 

Sjednica 

Nacionalnog vijeća 

za djecu 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

obitelji i 

socijalne 

politike 

 

Ministarstvo rada, 

mirovinskoga 

sustava, obitelji i 

socijalne politike 

 

NSK  

online 

 

 

17.4., 29.8.,  i 

7.11.2023.  

 

 

20.11.2023. 

18.12.2023. 

Pavešić-

Herkov Đ. 

 

Dodjela Priznanja 

„Zvone“ i Okrugli 

stol „podrška 

odgajateljima u 

suvremenom 

okruženju 

alternativne skrbi za 

djecu“ 

Koordinacijski 

odbor 

Priznanja 

„Zvone“ 

CPUZ „Izvor“ Selce 21.4.2023. Grubić J.  

Hodak I. 

Grupna dinamika  

- predavanje M. 

Vučić 

SIRIUS 

Centar za 

psihološko 

savjetovanje, 

edukaciju i 

istraživanje 

online 

prema mjestu rada ili 

stanovanja 

 

25.04.2023. Zeljug I, 

Sekanić R. 

Spehnjak 

Lj, Ivnik 

M. 

Hodak I. 
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Prijelaz s 

institucionalne skrbi i 

podršku u zajednici 

za djecu, mlade i 

osobe s invaliditetom 

 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

obitelji i 

socijalne 

politike 

 

online 

sastanak/konzultacije 

9.05.2023. Hodak I. 

 Ivnik M. 

Pavešić-

Herkov Đ. 

 

Prijelaz s 

institucionalne skrbi 

na skrb u zajednici - 

Priručnik za strateško 

planiranje 

transformacije 

ustanova socijalne 

skrbi 

sastanak 

 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

obitelji i 

socijalne 

politike 

 

Ministarstvo rada, 

mirovinskoga 

sustava, obitelji i 

socijalne politike 

Zgb, Trg Nevenke 

Topalušić 1 

16.05.2023. Ivnik M 

Somić 

M.E. 

Zeljug I. 

Pavešić-

Herkov Đ. 

 

Obilježavanje 

Nacionalnog dana 

udomiteljstva i 

svečana dodjela 

nagrada 

udomiteljima 

 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

obitelji i 

socijalne 

politike 

 

Nacionalna i 

sveučilišna 

biblioteka  

Zagreb 

31.05.2023. Ivnik M. 

Zeljug I. 

Prijelaz s 

institucionalne skrbi i 

podršku u zajednici 

za djecu, mlade i 

osobe s invaliditetom 

(radionice) 

 

Deinstitucionalizacija 

u praksi 

- edukacija, 

prezentacije 

 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

obitelji i 

socijalne 

politike 

 

Ministarstvo rada, 

mirovinskoga 

sustava, obitelji i 

socijalne politike, 

Zgb, Trg Nevenke 

Topalušić 1 

5.-6.06.2023. Ivnik M. 

Zeljug I. 

Somić, 

M.E. 

Hodak I. 

Pavešić-

Herkov Đ. 

Topalović 

M. 

Webinar u sklopu 

izrade tehničke i 

funkcionalne 

specifikacije 

informacijskog 

sustava za pružatelje 

socijalnih usluga 

 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

obitelji i 

socijalne 

politike 

 

online 

prema mjestu rada  

13.06.2023. Šterc M. 

Zeljug I. 

Pavešić- 

Herkov Đ. 

Izazovi provedbe 

Europskog stupa 

socijalnih prava u 

CERANEO 

Centar za 

razvoj 

Hotel Panonija  

Sisak  

15.06.2023. Zeljug I. 

                   

Ivnik M. 
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Sisačko-moslavačkoj 

županiji 

 

Poticaj raspravi i 

uvid u lokalne 

kapacitete provedbe 

ESSP-a: iskustva 

dionika (radionica) 

 

neprofitnih 

organizacija 

ALD 

Agencija 

lokalne 

demokracije 

Plan nabave, 

određivanje predmeta 

nabave – podjela na 

grupe; sklapanje, 

izvršenje i izmjena 

ugovora i okvirnog 

sporazuma o javnoj 

nabavi 

Državna škola 

za javnu 

upravu 

webinar 9.10.2023. M. 

Topalović 

Kako postupiti u 

slučaju verbalnog ili 

fizičkog napada na 

stručnog radnika  

 

Udruga 

Dijalog 

online  14.10.2023. Hodak I. 

Zeljug I. 

Godišnji popis 

imovine i obveza kod 

proračuna i 

proračunskih 

korisnika 

TEB poslovno 

savjetovanje 

webinar 19.10.2023. M. Šterc i 

M. 

Topalović 

Dokumentacija o 

nabavi – tehničke 

specifikacije, 

podugovaratelji; e-

ESPD; kriteriji za 

odabir gospodarskog 

subjekta (uvjeti 

sposobnosti); 

sklapanje, izvršenje i 

izmjene ugovora o 

javnoj nabavi 

Državna škola 

za javnu 

upravu 

webinar 8.11.2023. M. 

Topalović 

Seminar za 

računovodstvene 

radnike u sustavu 

socijalne skrbi 

ENEL-Split 

d.o.o. 

Hotel Kolovare, 

Bože Peričića 14, 

23000 Zadar 

15. do 

17.11.2023. 

M. 

Topalović 

Digitalno 

prikupljanje podataka 

o potrebama 

korisnika nakon kriza 

i katastrofa, te 

upravljanje 

volonterskih 

aktivnosti 

ADRA 

Hrvatska 

 

online 16.11.2023. Hodak I. 

Zeljug I. 

Somić 

M.E. 

Spehnjak 

Lj. 

Gec P. 

Cigler E. 
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radionica 

 

Vračan M. 

Horvatić 

M. 

Pružanje 

psihosocijalne 

podrške ugroženom 

stanovništvu tijekom 

kriznih situacija 

radionica 

 

ADRA 

Hrvatska 

 

online 17.11.2023. Cigler E. 

Vračan M. 

Petrić L. 

Horvatić 

M. 

Gec P. 

Izazovi u 

udomiteljstvu – 

prihvat djece 

raseljene iz Ukrajine, 

uključujući djecu bez 

pratnje 

 

SIRIUS 

Centar za 

psihološko 

savjetovanje, 

edukaciju i 

istraživanje 

online 20.11.2023. Hodak I. 

Zeljug I. 

Ivnik M. 

Somić 

M.E. 

Natjecateljski 

dijalog; pregovarački 

postupak javne 

nabave bez prethodne 

objave poziva na 

nadmetanje; zeleni 

kriteriji u kontekstu 

ENP 

Državna škola 

za javnu 

upravu 

webinar 21.11.2023. M. 

Topalović 

Edukacija o primjeni 

aplikacije za izračun 

cijena socijalnih 

usluga 

Ministarstvo 

rada, 

mirovinskoga 

sustava, 

obitelji i 

socijalne 

politike 

Wespa Zavrtnica, 

Zavrtnica 17, 10000 

Zagreb 

4.12.2023. M. 

Topalović 

 

 

U 2023. godini obavljen je sistematski pregled za radnike Centra koji su imali pravo sukladno 

Kolektivnom ugovoru te radnike koji su zaposleni u 2023. godini te je ukupno 5 radnica obavilo 

sistematski pregled.  

Izvršena je godišnja provjera zdravstvene sposobnosti kućnog majstora sukladno Pravilniku o 

poslovima s posebnim uvjetima rada, a prema Zakonu o zaštiti na radu. 

Redovito se produžuju sanitarne iskaznice za kuharice (valjanost godinu dana, tri iskaznice su 

produžene u 2023. godini). 

Novozaposleni radnici u 2023. godini: voditeljica mjere intenzivnog nadzora, dvije obiteljske 

suradnice te dvije pripravnice-socijalne radnice, osposobljene su za rad na siguran način i 

zaštitu od požara od ovlaštenog subjekta. 
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U 2023. godini sklopili smo novi ugovor s Probacijskim uredom Sisak te je osuđenik koji ima 

određen rad za opće dobro i izvršava ga sukladno rješenju u našem Centru također osposobljen 

za rad na siguran način i zaštitu od požara.  

Za sva nove radnike prije početka rada, službenim se putem traži izvadak iz kaznene evidencije 

o neosuđivanosti  i nekažnjavanju. 

 

Stručna i druga tijela ustanove 

 

Vijeće korisnika je tijekom 2023. godine održalo 10 sastanaka.  

U Centru je od ranije ustrojeno Vijeće korisnika u kojem sudjeluju svi korisnici usluge 

smještaja. 

Predsjednica Vijeća korisnika je korisnica G.G.B., a predstavnica ispred stručnih djelatnika je 

odgajateljica Ljiljana Spehnjak. 

Sastanci Vijeća korisnika održavali su se tijekom 2023. godine u pravilu jednom mjesečno, 

vođene  su rasprave o svim relevantnim pitanjima vezanim za odvijanje života korisnika u 

Centru. Djeca su imala mogućnost izraziti svoja mišljenja, želje, prijedloge za unaprjeđenje 

života u Centru te uložiti prigovore, pritužbe zbog povrede njihovih prava ili drugih 

nepravilnosti za koje smatraju da su im učinjene. Metoda rada koja se koristila uglavnom je bila 

u obliku grupne diskusije uz pravo svakog djeteta da slobodno iznese svoje mišljenje o 

događajima vezanim za svakodnevni život i aktivnosti u Centru. Princip rada je bio izbjegavanje 

verbalnih konflikata, neargumentiranog kritiziranja, upotreba nenasilne komunikacije s 

intencijom dogovornog i kompromisnog rješavanja problema. 

Ukupno je održano 10 sastanaka, na svakom sastanku je bio dovoljan broj djece, uredno su 

vođeni zapisnici. 

Korisnike se informiralo i raspravljalo se o: 

- aktivnostima po mjesecima sukladno Godišnjem programu rada 

- održavanju osobne higijene i higijene prostora, ocjenjivanje urednosti soba 

- ponašanje i ophođenje korisnika međusobno 

- ograničavanju korištenja mobitela/laptopa  

- upoznavanje korisnika s procesom nominiranja za dodjelu priznanja „Zvone“  

- prijedlozima korisnika za jelovnik 

- izletima, ljetovanju, sportskim natjecanjima ustanova socijalne skrbi tijekom 

godine 

- informiranje  o problemima i opasnostima vezanim uz zlouporabu društvenih 

mreža 

- informiranje o dolasku novih zaposlenika i upoznavanje s novim zaposlenicima 

- prijedlozima korisnika za odgojne mjere u slučajevima negativnih oblika 

ponašanja, naknadama šteta, zabrani pušenja u prostorima ustanove i sankcije, 

nagrađivanjima i sl. 

- upoznavanje s  Pravilnikom o načinu rada i postupanja po pritužbama u sustavu 

socijalne skrbi 
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- upoznavanje s Pravilnikom o troškovima korisnika te Pravilnikom o kućnom 

redu  

- izbor novog predsjednika i zamjenika predsjednika Vijeća korisnika 

- organizacija aktivnosti slobodnog vremena tijekom ljetnih školskih praznika 

- temama sa Stručnog vijeća koje se odnose na korisnike 

- te druge teme od interesa za korisnike (nabava odjeće i obuće, izlasci, učenje, 

izvannastavne aktivnosti i dr.) 

 

Upravno vijeće je tijekom 2023. godine odradilo 12 sjednica.  

Na sjednicama se raspravljalo o sljedećem: 

- razmatran je i donesen  Plan nabave 

- razmatrano je i usvojeno Godišnje izvješće o radu za prethodnu godinu 

- razmatrano je i usvojeno Godišnje financijsko izvješće o radu za prethodnu godinu 

- usvojen je Financijski plan za 2023. godinu te projekcije za 2024. i 2025. 

- utvrđen je i nakon dobivanja prethodne suglasnosti nadležnog Ministarstva, donesen  

  Statut Centra 

- donesena je Odluka o promjeni djelatnosti Centra po prethodnoj suglasnosti nadležnog  

  Ministarstva 

- razmatrano je i usvojeno Godišnje izvješće o izvršenju financijskog plana za 2022. 

  godinu kao i Polugodišnje izvješće o izvršenju financijskog plana za 2023. godinu 

- razmatrana su i usvajana financijska periodična i polugodišnja izvješća 

- donesene su izmjene financijskog plana za 2023. godinu  

- promjeni naziva ustanove temeljem Odluke nadležnog Ministarstva 

- transformaciji i deinstitucionalizaciji ustanove 

- idejnom rješenju za novu zgradu za smještaj i druge socijalne usluge 

- donesen je Poslovnik o radu Upravnog vijeća 

- donesen je Pravilnik o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i  

  vlastitih prihoda po prethodnoj suglasnosti nadležnog Ministarstva 

- donesen je Pravilnik o provedbi postupka jednostavne nabave po prethodnoj  

  Suglasnosti nadležnog Ministarstva 

- razmatran je te je ravnateljici dana prethodna suglasnost na Pravilnik o zaštiti od požara 

- razmatran je te je ravnateljici dana prethodna suglasnost na Pravilnik o zaštiti na radu 

- razmatran je te je ravnateljici dana prethodna suglasnost na Pravila za upravljanje 

  dokumentarnim gradivom  

- razmatran je te je ravnateljici dana prethodna suglasnost na Kodeks profesionalnog 

  ponašanja radnika Centra 

- aktualnostima u Centru  

- informacija o provedenom redovnom inspekcijskom nadzoru od strane Ministarstva 

  rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

- donesen je Prijedlog financijskog plana za 2024. godinu i projekcija za 2025.  

  i 2026. godinu  

- usvojen je Financijski plan za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu  



31 
 

- donesen je program rada Centra za 2024. godinu, 

 

 

 

Povjerenstvo za zaštitu prava korisnika 

U sklopu Centra djeluje Povjerenstvo za zaštitu prava djece korisnika socijalnih usluga. Članovi 

Povjerenstva su Magdalena Ivnik, psihologinja – predsjednica Povjerenstva, Ines Zeljug, 

socijalna radnica – zamjenica predsjednice, dežurni odgajatelj, P. H., korisnik – član i G.G.B., 

korisnik – član. Povjerenstvo se bavi zaštitom prava djece i mladih osoba koje su korisnici 

socijalnih usluga Centra, raspravlja o njima i donosi zaključke. Povjerenstvo je ove godine 

održalo dvije sjednice – u travnju i prosincu. Nije održan predviđen broj sjednica budući da je 

predsjednica Povjerenstva bila na dugotrajnijem bolovanju. Na sjednicama se vodi zapisnik koji 

se piše u posebnu, za to određenu bilježnicu koja se čuva u prostoriji predsjednika povjerenstva. 

Teme održanih sjednica bile su vezane uz  promicanje dječjih prava i prevenciju nasilničkog 

ponašanja, upoznavanje s propisima vezanima uz prava korisnika (Pravilnik o načinu rada i 

postupanja po pritužbama u sustavu socijalne skrbi), aktualno stanje u Centru vezano uz 

poštivanje, odnosno kršenje prava djece.  

I nadalje je u funkciji Sandučić povjerenja kroz kojeg je korisnicima omogućeno da na 

anoniman način iznesu određene probleme s kojima se susreću ili prijave moguće kršenje svojih 

prava. Korisnici su Sandučić vrlo rijetko koristili i to i dalje većinom za pohvale i pozdrave. 

Stječe se dojam da korisnici nisu skloni korištenju Sandučića jer znaju da u svakom trenu imaju 

dostupnu stručnu pomoć i podršku od strane odgajateljica, socijalne radnice i psihologinje koju 

i koriste na izravan način obraćajući se za pomoć kada im je ona potrebna.  

 

Stručno vijeće   

Tijekom 2023. godine održane su  4 sjednice (15. veljače, 18. svibnja, 7. rujna i 20. prosinca 

2023.) Na sjednicama se raspravljalo o sljedećem: 

- donesen novi Poslovnik o radu Stručnog vijeća   

- razmatran Pravilnik o sadržaju i  načinu vođenja evidencije i dokumentacije pravnih i 

fizičkih osoba koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi te sadržaj obrazaca za izradu 

godišnjeg statističkog izvješća sustava socijalne skrbi  

- razmatran Pravilnik o sadržaju i obliku iskaznice stručnih radnika Hrvatskog zavoda za 

socijalni rad, obiteljskog centra, doma socijalne skrbi i drugih pružatelja usluga   

- razmatran Pravilnik o mjerilima za pružanje socijalnih usluga 

- razmatran Pravilnik o razini, odgovarajućem zvanju, uvjetima i načinu napredovanja 

stručnih radnika u djelatnosti socijalne skrbi 

- razmatrana Odluka o cijenama socijalnih usluga pružatelja socijalnih usluga pružatelja 

socijalnih usluga čiji je osnivač Republika Hrvatska 

- razmatran Pravilnik o načinu rada i postupanja po pritužbama u sustavu socijalne skrbi  

- razmatran Pravilnik o standardima kvalitete socijalnih usluga 

- upoznavanje ostalih stručnih radnika o transformaciji ustanove kroz Priručnik za 

strateško planiranje transformacije ustanova socijalne skrbi  

- raspravljalo se o odlasku korisnika kući tijekom praznika i organizaciji rada (zimski, 

proljetni ljetni i jesenski školski praznici) 
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- upoznavanje s Psihološkim kriznim intervencijama 

- kampanja za promicanje udomiteljstva 

- upoznavanje i predlaganje za priznanje „Zvone“ 

- raspravljanje o tjednim i mjesečnim planovima i realizacijama 

- izvješća o korisnicima  

- upoznavanje s donatorskom akcijom Rotary kluba  

- organizacija rada u novoj školskoj godini 

- utvrđivanje i donošenje misije i vizije ustanove 

- dogovor oko rođendanskih poklona za korisnike 

- predlaganje edukacija za usavršavanje stručnih radnika za 2024. godinu 

- utvrđivanje Godišnjeg plana i programa rada Centra za pružanje usluga u zajednici 

Vrbina Sisak za 2024. godinu  

- izvješće o korisnicima i dostava izvješća nadležnim područnim uredima Hrvatskog 

zavoda za socijalni rad 

- donošenje prijedloga za imenovanje glavnog stručnog voditelja za pripravnice socijalne 

radnice 

- razmatranje i predlaganje protokola o postupanju u slučajevima nasilja i drugih 

postupanja 

- kontinuirano se na sjednicama izvještavalo o tijeku procesa transformacije  

- organizacija slobodnog vremena korisnika  

- organizacija nabave odjeće i obuće za korisnike 

- planiranje izleta i drugih aktivnosti s korisnicima 

 

Stručni tim je tijekom 2023. godine održan je sa Hrvatskim zavodom za socijalni rad, 

Područnim uredima Petrinja, Sisak, Novska, Glina i Velika Gorica. 

Na sastancima se raspravljalo o funkcioniranju korisnika, dogovoru oko predlaganja najboljeg 

interesa djeteta u odnosu na  trenutne životne okolnosti kao primjerice izmjene sudskih odluka 

o kontaktima s roditeljima. U skladu s tim evaluirali su se individualni planovi skrbi za 

korisnike, dogovarali novi, raspravljalo o daljnjem tretmanu korisnika. Centar je izvještavao 

nadležne područne urede o općem funkcioniranju djeteta u ustanovi, specifičnim potrebama i 

promjenama kod djece. 

Osim toga, s područnim uredima se po potrebi komuniciralo telefonom i pisanim putem 

(mailovima i redovnom poštom). 

Osim sastanaka Stručnog tima s predstavnicima područnih ureda, redovito su po potrebi 

održavani i sastanci Stručnog tima s matičnim odgajateljima koji se u pravilu održavaju jednom 

mjesečno, ali i puno češće s obzirom na stvarnu potrebu te je održano 24 sastanka u 2023. 

godini. 

Komisija za prijem i otpust korisnika održala je 16 sjednica u 2023. godini. 

 

Na sjednicama se raspravljalo o zahtjevima za smještaj te prekidima smještaja.  

Osim pisanih zahtjeva, učestalo dobivamo telefonske pozive tijekom dana, a ponekad i noći 

ako je riječ o žurnim situacijama gdje su djeca ugrožena te se ti zahtjevi realiziraju odmah bez 

prethodnog sastanka Komisije za prijem i otpust.   
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Komisija za jelovnik sastaje se jednom mjesečno i vodi zapisnik. Komisija se sastoji od četiri 

člana koja sačinjavaju  predstavnik korisnika, odgajateljica, kuharica i ekonom. U 2023. godini 

održano je 12 sastanaka za izradu jelovnika. Jelovnik se sastavlja u zadnjem tjednu mjeseca za 

naredni mjesec po danima i sastoji se od pet obroka (zajutrak, doručak, ručak, užina i večera). 

Kod samog sastavljanja jelovnika obraća se pozornost da se zadovolje nutritivne vrijednosti za 

korisnike te da jelovnik bude raznolik. Također se uzimaju u obzir i prijedlozi samih korisnika 

koji o tome raspravljaju na Vijeću korisnika. U slučaju obilježavanje svečanosti, rođendana i 

blagdana i posjeta korisnicima jelovnik se izrađuje sukladno navedenom. Vodi se računa u 

pripremi obroka za korisnike koji su strani državljani. U slučaju promjene jelovnika te se 

promjene bilježe (npr. promjena obroka za taj dan, promjena broja djece i slično). Jelovnik se 

objavljuje na oglasnoj ploči kako bi svim korisnicima bio dostupan. 

Tijekom mjeseca studenog 2023. godine proveden je unutarnji nadzor nad financijsko-

računovodstvenim poslovima, pomoćno tehničkim poslovima i nadzor nad poslovima stručnog 

rada, a sve sukladno Godišnjem planu i programu unutarnjeg nadzora za 2023. godinu. 

Sukladno Pravilniku sastavljeni su zapisnici o provedenom nadzoru. 

Donesen je Godišnji plan i program unutarnjeg nadzora za 2024. godinu. 
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Donacije u 2023. godini 

 

Iznos donacija na dan 31. prosinca 2022. godine iznosio je 365.273,37 eura. Tijekom 2023. 

godine uplaćeno je 5.275,07 eura za namjenske i nenamjenske donacije, a što je detaljno 

prikazano u tablici koja slijedi. 

 

Rashod od donacija tijekom 2023. godine iznosio je 945,92 eura, što je također detaljno 

prikazano u tablici u nastavku. 

 

Na dan 31. prosinca 2023. godine stanje na računu od uplata donacija iznosilo je 369.602,52 

eura. 

 

PRIJENOS IZ 2022. GODINE   365.273,37 

 

UPLATE 

   

DATUM OPIS IZNOS 

20.1.2023. Irena Šipušić 13,27 

23.1.2023. Kosjenka Turkulin 50,00 

7.2.2023. XVIII.Gimnazija - donacija 663,61 

17.2.2023. Monika Bionda - 3.b OŠ 22.lipnja 100,00 

20.2.2023. Irena Šipušić 13,27 

20.4.2023. Irena Šipušić - obnova Doma 13,27 

2.5.2023. Alen Osmanlić - donirao 40,00 

10.5.2023. Alen Osmanlić - bio povrat poreza 30,00 

22.5.2023. 

Bajtela građevinarstvo j.o.o.o. - donacija za djecu 

bez odgovarajuće roditeljske skrbi (Kan) 50,00 

22.5.2023. Irena Šipušić - obnova Doma 13,27 

26.5.2023. Ivana Urban Špoljarec - obuća 10,00 

9.6.2023. Alen Osmanlić - donirao 30,00 

20.6.2023. Irena Šipušić - obnova Doma 13,27 

20.6.2023. Ivan Janekovic - donacija 50,00 

12.7.2023. Alen Osmanlić - donirao 40,00 

20.7.2023. Ivan Janekovic - donacija 50,00 

20.7.2023. Irena Šipušić - obnova Doma 13,27 

24.7.2023. Zoran Osmanlić - donacija 40,00 

8.8.2023. Zaklada Novo Sutra - džeparci ljetovanje 8 djece 400,00 

8.8.2023. Zaklada Novo Sutra - donacija 240,00 

21.8.2023. Ivan Janekovic - donacija 50,00 
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21.8.2023. Irena Šipušić - obnova Doma 13,27 

10.9.2023. Mladen Svraka d.o.o. 10,00 

20.9.2023. Irena Šipušić 13,27 

20.9.2023. Ivan Janekovic 50,00 

5.10.2023. Mladen Svraka - donacija 10,00 

16.10.2023. Marija Ruševljan Jurić - novčana donacija 40,00 

20.10.2023. Irena Šipušić - obnova Doma 13,27 

5.11.2023. MAGPIE d.o.o. - novčana donacija 10,00 

20.11.2023. Irena Šipušić - obnova Doma 13,27 

1.12.2023. Kristijan Cvanciger - novčana donacija 50,00 

5.12.2023. MagPie d.o.o. - novčana donacija 10,00 

12.12.2023. Matija Josipović - novčana donacija 50,00 

13.12.2023. Meri Tomljenović - novčana donacija 10,00 

14.12.2023. Ines Vejnović - novčana donacija 15,00 

20.12.2023 Irena Šipušić-novčana donacija 13,27 

21.12.2023 Heppening d.o.o-novčana donacija 400,00 

21.12.2023 Travel point-novčana donacija 300,00 

22.12.2023 Codeless d.o.o-novčana donacija 440,73 

22.12.2023 MMB Media Agentur do.o.-novčana donacija 1.200,00 

22.12.2023 Petra Maretić Žonja 15,00 

29.12.2023 Terratech d.o.o 600,00 

29.12.2023 Ina Mihalj-novčana donacija 15,00 

29.12.2023. Polog gotovine na žiro račun 59,76 

UKUPNO UPLAĆENO U 2023. GODINI 5.275,07 
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ISPLATE 

   

DATUM OPIS IZNOS 

2.2.2023. Telemach Hrvatska 7,96 

17.3.2023. Telemach Hrvatska 7,96 

24.4.2023. Ines Zeljug - poklon za tete iz vrtića i završna priredba 67,00 

10.8.2023. Džeparac za ljetovanje na Pagu 400,00 

31.8.2023. KSU - plaćanje računa za printer 250,00 

14.9.2023. Rođendanski poklon - G.G.B. 14,99 

30.10.2023. Kupnja poklona A.A.,D.Č.,G.G.B. 123,75 

20.11.2023. Rođendanski poklon - B.G. 14,50 

29.12.2023. Polog gotovine na žiro račun 59,76 

UKUPNO ISPLAĆENO U 2023. GODINI 945,92 

 

 

REKAPITULACIJA ZA 2023. GODINU: 

UKUPNO 

DONOS 2022. 365.273,37 EUR 

UPLATE 2023. 5.275,07 EUR 

ISPLATE 2023. 945,92 EUR 

STANJE 31.12.2023. 369.602,52 EUR 
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Suradnja s drugim ustanovama, tijelima, organizacijama civilnog društva 

 

Tijekom 2023. godine, u okviru svoje djelatnosti Centar je surađivao sa sljedećim ustanovama, 

a suradnja se odvijala sukladno potrebama i mogućnostima: 

• nadležnim područnim uredima Hrvatskog zavoda za socijalni rad: prijem korisnika na 

žurni krizni smještaj te privremeni smještaj u drugim slučajevima, prilikom planiranja i 

evaluacije tretmana u ustanovi, prilikom planiranja daljnjeg tretmana korisnika i 

kontakata s obitelji. Zajednički sastanci stručnog tima s djelatnicima nadležnih 

područnih ureda Hrvatskog zavoda za socijalni rad odvijali su se po dogovoru osobnim 

dolaskom. Telefonska i pisana korespondencija odvijala se po potrebi.  

• S roditeljima, skrbnicima i drugim osobama značajnim za život djece i mladih kroz 

održavanje susreta i druženja roditelja i djece (određeno rješenjem suda te u skladu s 

Kućnim redom Centra) telefonski i osobni neposredni kontakt s roditeljima.  Suradnja s 

roditeljima  i dr. osobama značajnim za dijete, bila je uvjetovana njihovim osobnim 

karakteristikama – motivacijom, financijskim stanjem, zdravljem, prometnom 

izolacijom, epidemiološkom situacijom. 

• Osnovnim školama na području grada Siska kao i srednjim školama u kojima se školuju 

korisnici te Dječjim vrtićem u Sisku (jedan korisnik je bio polaznik do kraja lipnja 

2023). 

• Tijekom 2023. nastavljena je suradnja, uspostavljena u jesen 2018. godine s ustanovama 

s područja Slavonije koje pružaju usluge skrbi za djecu i mlade: Centrom za pružanje 

usluga u zajednici Lipik, Kućom sretnih ciglica Slavonski Brod, Centrom za pružanje 

usluga u zajednici Klasje Osijek, Dječjim domom Vinkovci te naknadno Centrom za 

pružanje usluga u zajednici „Svitanje“ iz Koprivnice,  u organiziranju sportskih susreta, 

u slučajevima kad smo s postojećim brojem djece mogli sudjelovati u svim sportskim 

aktivnostima. 

• Domom zdravlja Sisak (ordinacije opće medicine, ordinacije za predškolsku djecu i 

stomatološke ordinacije): s liječnicima korisnika smještenih u Centru, kontaktiralo se 

po potrebi – u slučaju bolesti korisnika, a telefonska i pisana korespondencija se također 

odvijala po potrebi.  

• Općom bolnicom Dr. Ivo Pedišić, Sisak- kontaktiralo se i odvodili su se korisnici u 

slučaju potrebe za specijalističkim pregledima.  

• Zavodom za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije  

• suradnja s Ministarstvom rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

• Dječjim domom Karlovac – sudjelovanje za Zimskoj likovnoj koloniji i Uskršnjoj 

likovnoj koloniji (ZILIK i USKLIK) 

• Zakladom Hrvatska za djecu  

• Centrom za psihološko savjetovanje, edukaciju i istraživanje, SIRIUS Zagreb 

• Zakladom Novo sutra, koja djeluje pri Prvom plinarskom društvu koja je djeci kroz 

desetogodišnji projekt osigurala ljetovanje svake godine, laptope za svu djecu, 
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stipendije za srednjoškolce i potencijalne studente za vrijeme redovnog školovanja te 

vozačke ispite za korisnike s navršenih 18 godina života. 

• Udrugom hrvatskih iseljenika u sklopu inicijative One Croatia kao i ACAP Foundation 

(Association of Croatian American Professionals)  

• Rotary klubom Sisak  

• Rotary klubom Zagreb City 1850 

• Udrugom „Naš san za njihov osmijeh“  

• Gaming centrom Novska, Poduzetničkim inkubatorom 

• Glazbenom školom Fran Lhotka iz Siska (organizacija božićnog koncerta za naše 

korisnike u našem prostoru) 

• Caritasom Sisačke biskupije 

 

Suradnja je ostvarena i s brojnim pravnim i fizičkim osobama koji su uplatili sredstva na žiro 

račun ustanove te anonimnim donatorima koji su na određeni način sudjelovali u skrbi za 

korisnike kroz donacije i druge načine pomoći za korisnike.  

 

Opći i drugi akti ustanove 

Tijekom 2023. godine doneseni su sljedeći opći akti i odluke: 

1. Statut Centra za pružanje usluga u zajednici Vrbina Sisak 

2. Poslovnik o radu Upravnog vijeća Centra za pružanje usluga u zajednici Vrbina Sisak 

3. Odluka o promjeni djelatnosti Centra za pružanje usluga u zajednici Vrbina Sisak 

4. Pravilnik o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

5. Pravilnik o provedbi postupka jednostavne nabave 

6. Pravilnik o zaštiti od požara  

7. Pravilnik o zaštiti na radu 

8. Pravila za upravljanje dokumentarnim gradivom 

9. Kodeks profesionalnog ponašanja radnika Centra za pružanje usluga u zajednici Vrbina 

Sisak 

10. Godišnji plan i program unutarnjeg nadzora Centra za pružanje usluga u zajednici 

Vrbina Sisak za 2024. godinu 

11. Financijski plan Centra za pružanje usluga u zajednici Vrbina Sisak za 2024. godinu te 

projekcije za 2025. i 2026. godinu 

12. Godišnji plan i program rada Centra za pružanje usluga u zajednici Vrbina Sisak za 

2024. godinu 
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Održavanje imovine 

Zgrada u kojoj se obavljala djelatnost smještaja, uništena je u razornom potresu 29. prosinca 

2020. godine te je od strane nadležnog Ministarstva dobivena suglasnost za promjenu sjedišta 

ustanove, na adresi Ulica lipa 11, Sisak. Odlukom Vlade Republike Hrvatske iz rujna 2022. 

godine, zgrada na adresi Kralja Tomislava 16, vraćena je prvotnom vlasniku Družbi sestara 

milosrdnica Sv. Vinka Paulskog Zagreb. Primopredaja zgrade obavljena je 11. studenog 2022. 

godine.  

Prethodno je iz zgrade izvršeno preseljenje arhive koja se mora trajno čuvati u Državni arhiv u 

Sisku, a ostalo gradivo izlučeno je po odobrenju Državnog arhiva i uništeno.  

Dio namještaja i opreme iz zgrade ugovorom o donaciji preuzeo je Centar za rehabilitaciju 

Komarevo, dio je spremljen u podrum zgrade sjedišta na adresi Ulica lipa 11, Sisak, a namještaj 

i oprema koji je oštećen ili nije bio za uporabu je ostao u zgradi o čemu je sačinjen 

primopredajni zapisnik.   

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike za potrebe Centra za 

pružanje usluga u zajednici Vrbina Sisak osiguralo je sredstva za gradnju nove zgrade. Zgrada 

će biti izgrađena u neposrednoj blizini stare zgrade, na dvije parcele: zkč br. 1325/1, površine 

744 m2 i zkč br. 1325/2, površine 1488 m2, ukupne površine  2232 m2, koje su vlasništvo 

Republike Hrvatske. 

Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine ugovorom je dalo navedene 

parcele na uporabu Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, za 

potrebe izgradnje nove zgrade naše ustanove za pružanje socijalne usluge smještaja, 

poludnevnog boravka, savjetovanja i pomaganja.  

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike u dva navrata provelo je 

otvoreni postupak javne nabave za izradu projektne dokumentacije za zgradu u kojoj se planira 

smještaj dvije skupine po osmero djece te jedna skupina od petero predškolske djece kao i 

usluga boravka te savjetovanja i pomaganja- sada psihosocijalne podrške. Prvi postupak 

poništen je u srpnju 2022. godine jer ni jedna ponuda nije bila valjana. Drugi postupak pokrenut 

je u listopadu 2022. te je u svibnju 2023. donijeta odluka o odabiru izvoditelja. 

Prema odobrenom Idejnom rješenju od strane nadležnog Ministarstva, nova zgrada je planirana 

na 1.992,90 m2 bruto površine, odnosno 1.616,50 m2 neto površine te pomoćna zgrada površine 

od 101,50 m2 u kojoj se planira prostor za kućnog majstora i skladišni prostori. Planiran je 

trošak od strane nadležnog Ministarstva u proračunu za 2024. godinu na poziciji  K798014 u 

iznosu od 530.891 Eura te projekcije za 2025. i 2026. godinu u iznosu od 1.858.119 odnosno 

2.860.000 eura. 

Krajem 2023. godine usvojeno je idejno rješenje te se započelo s izradom projektno-tehničke 

dokumentacije. 

Na adresi Buzetska 32, u Sisku gdje su trenutno smještena djeca u kući kupljenoj 2021. godine 

iz sredstava donacije, uz osnovnu zgradu, nalazi se pomoćna zgrada. Tijekom 2022. godine u 

donjem dijelu je uređen prostor za skladište hrane, skladište za odjeću, obuću i ostale potrebe 
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te kuhinja. Prostor je adaptiran i opremljen sredstvima donacije Zaklade Ana Rukavina koji su 

s izvođačem sklopili ugovor o navedenom te su kupili kuhinju s potrebnim uređajima.  

U gornjem dijelu zgrade uređen je prostor za slobodno vrijeme korisnika. Sredstva za adaptaciju 

donirana su  u sklopu hitne donatorske akcije „Solidarno s Petrinjom i SMŽ“ u sklopu EBDR 

Community  Initiative pokrenute u suradnji s Europskom bankom za obnovu i razvoj u svrhu 

saniranja posljedica elementarne nepogode potresa u Sisačko-moslavačkoj županiji.  

Zahvaljujući Bruketa&Žinić&Grey i Playstationu Hrvatska prostor je opremljen za slobodno 

vrijeme korisnika.  

Od strane Zagrebačke banke te Hrvatskog odvjetničkog zbora iz Zadra, kupljena je ljuljačka za 

dvije osobe te dvije fitness sprave koje su postavljene u dvorište.  

Donacijom Hrvatske banke za obnovu i razvitak 2022. godine saniran je krov kuće u kojoj su 

djeca smještena zamjenom dijela krovne građe,  kompletnog crijepa, oluka, snjegobrana te su 

ugrađeni novi krovni prozori.  

Radi sigurnosti korisnika  i radnika koji borave u kući na adresi Buzetska 32 u Sisku, izrađen 

je sustav zaštite djelovanja od munje i uzemljenja.  

 

Svi gore navedeni radovi obavljeni su tijekom 2021. i 2022. godine pa su se tijekom 2023. 

godine obavljali samo nužni radovi i tekuće održavanje objekta kako je i planirano te nisu rađeni 

veći zahvati na imovini: 

-zbog puknuća vodovodne cijevi izvršena je sanacija, radovi su iznosili 3.248,44 eura 

-saniranje začepljenja kanalizacije iznosilo je 143,00 eura 

-popravak mrežnog signala (dobava i ugradnja bežičnih pristupnih točaka za internetski pristup) 

iznosio je 720,00 eura 

-obavljeno je kemijsko čišćenje kutnih garnitura i kauča što je iznosilo 110,00 eura 

-izvršen je servis plinskog aparata s kontrolom sistema centralnog grijanja što je iznosilo 93,75 

eura 

-dimnjačar je obavljao redovite preglede dimnjaka za što je utrošeno 260,64 eura 

-kućni majstor obavljao je preglede vatrogasnih aparata sukladno Pravilniku o zaštiti od požara, 

a obavljen je godišnji servis vatrogasnih aparata od ovlaštenog dobavljača te je trošak iznosio 

462,50 eura. 

-troškovi održavanja automobila u 2023. godini koji uključuju servisne preglede i popravke 

iznosili su 1.487,63 eura. 

 

U veljači 2023. godine kupljeno je službeno vozilo Dacia Sandero, po prethodnoj suglasnosti 

nadležnog Ministarstva, a u okviru investicijske mjere C4.3. R3. -11 Jačanje kapaciteta 

stručnjaka za  pružanje usluga u zajednici iz Nacionalnog programa oporavka i otpornosti 

2021.-2026. za potrebe mobilnosti voditelja  mjera intenzivne stručne pomoći i nadzora i 

obiteljskih suradnika. Trošak je iznosio 14.249,12 eura. 

Također je u prosincu 2023. godine po prethodnoj suglasnosti nadležnog Ministarstva proveden 

postupak jednostavne nabave i kupljeno vozilo Dacia Duster u iznosu od 23.025,57 eura. 
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Navedeno vozilo također je financirano u okviru investicijske mjere C4.3. R3. -11 Jačanje 

kapaciteta stručnjaka za  pružanje usluga u zajednici iz Nacionalnog programa oporavka i 

otpornosti 2021.-2026. za potrebe mobilnosti voditelja  mjera intenzivne stručne pomoći i 

nadzora i obiteljskih suradnika. 

 

Za potrebe rada 2 obiteljske suradnice i 1 voditeljice mjere intenzivne stručne pomoći i nadzora 

nabavljeno je od strane nadležnog Ministarstva 4 prijenosna računala s torbama u vrijednosti 

od 3.681,07 eura te 3 mobitela u ukupnom iznosu od  141,54 eura 

Također su zbog dotrajalosti uređaja kupljena 4 nova mobitela za računovodstvo, dežurnog 

odgajatelja, socijalnu radnicu i ravnateljicu u ukupnom iznosu od 290,59 eura. 

 

S obzirom na stalnu potrebu smještaja djece i zahtjeve koje svakodnevno zaprimamo, a kojima 

možemo udovoljiti samo privremeno dok su naši korisnici tijekom praznika u obiteljima, u 

prosincu 2022. godine, uputili smo zahtjev nadležnom Ministarstvu za kupnju kuće u kojoj 

bismo mogli smjestiti novih osam korisnika na organizirano stanovanje uz sveobuhvatnu 

podršku. 

U rujnu 2023. godine je obavljena procjena vrijednosti kuće od strane Ministarstva nadležnog 

za državnu imovinu koja je značajno niža od vrijednosti koju je prodavatelj tražio te je 

prodavatelj odustao od prodaje. 

Dana 1. prosinca 2023. godine, proslijeđena nam je od strane našeg Ministarstva obavijest 

Ministarstva nadležnog za državnu imovinu da je procjena vrijednosti kuće u Lonjskoj 80 u 

Sisku 173000 eura te je zatraženo očitovanje. Za navedenu nekretninu smo početkom ove 

godine dostavili ponudu prodavatelja. Ponuda prodavatelja je 230 000 eura. Ravnateljica je 

kontaktirala prodavatelja koji je pisanim putem obavijestio da odustaje od prodaje. Obavijest je 

proslijeđena Ministarstvu.  

Rotary klub Zagreb City 1850 je u travnju 2023. godine organizirao humanitarnu akciju „Vlak 

nade“  te su prikupljena sredstva prijavili na projekt kako bi uvećali vrijednost. Na taj način 

prikupili su sredstva kojima će platiti izmjena dijela drvene stolarije u kući u Buzetskoj 32 

(prizemlje kuće). Odabrani izvođač je Zoma iz Siska, vrijednost radova je 7.216,04 eura. 

Radovi će se obaviti čim dozvoli epidemiološka situacija u Centru (hripavac, gripa), a u 

dogovoru s izvođačima radova. 

Tijekom 2023. godine kućni majstor je vodio brigu o objektima, okolišu, uređajima, opremi i 

automobilima. Oličio je u kući u Buzetskoj 32 u Sisku ured, učionicu, hodnik sa stubištem, 

blagovaonicu, dnevni boravak, kuhinju kao i kuhinju u pomoćnom objektu te četiri sobe 

korisnika. Izmijenio je dotrajalu drvenu ogradu, postavio keramičke pločice na balkonu u 

pomoćnom objektu. U sjedištu Centra je izravnao i oličio zidove nakon zamjene stolarije (trošak 

zamjene stolarije snosio je Probacijski ured). Oličio je stan u Kneza Branimira 25 u Sisku 

(kuhinja, dnevni boravak, dvije sobe, hodnik, kupaonicu i sanitarni čvor.  

Daljnja ulaganja u kuću u Buzetskoj 32, Sisak tijekom 2024. godine, ovisit će o nužnim 

potrebama - ličenje prostorija za koje se procijeni da je neophodno, popravci namještaja, 

opreme, strojeva i alata, prijevoznih sredstava i dr. 
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Provedba procesa transformacije i deinstitucionalizacije  

 

Sukladno obvezama koje je Republika Hrvatska preuzela, potrebno je izvršiti transformaciju 

ustanova socijalne skrbi kako bi se s institucionalne skrbi prešlo na skrb u zajednici.  

Transformacija je sustavna promjena kojom se ukida dosadašnji način funkcioniranja ustanove, 

ali ne nužno i sama ustanova kao pravna osoba i radno okruženje. 

 

Naša ustanova je specifična s obzirom da će se paralelno s procesom transformacije graditi nova 

zgrada za smještaj dvije skupine djece školske dobi (svaka po 8 korisnika) i jedna skupina od 5 

korisnika predškolske dobi uz prostor za pružanje socijalnih usluga savjetovanja i 

psihosocijalne podrške te poludnevnog boravka.  

 

U odnosu na raniji kapacitet smještaja u bivšoj zgradi gdje se moglo smjestiti 30 korisnika, 

smanjuje se kapacitet smještaja u novom objektu. 

Transformacija ustanove socijalne skrbi u kontekstu deinstitucionalizacije uključuje promjene 

na svim njezinim razinama: 

• strateškim ciljevima (funkcija u sustavu socijalne skrbi, funkcija u lokalnoj zajednici u 

kojoj djeluje), 

• razvoju socijalnih usluga i načina na koji se one pružaju, 

• kulturi rada i suradnji s ostalim dionicima 

• strukturi radnika, oblicima i metodama rada 

• promjenama u modelu i izvorima financiranja. 

Procesom deinstitucionalizacije omogućuje se prelazak iz institucionalne skrbi i drugih 

izolacijskih i segregacijskih okruženja u neovisan život u zajednici. Učinkovita 

deinstitucionalizacija događa se kada se osobi smještenoj u ustanovu pruži prilika da postane 

punopravni građanin i preuzme kontrolu nad svojim životom, ukoliko je to potrebno, uz 

podršku. 

Stoga je od strane Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike održana 

9. svibnja 2023. godine online konzultacija u sklopu projekta tehničke pomoći „Prijelaz s 

institucionalne skrbi na skrb i podršku u zajednici za djecu, mlade i osobe s invaliditetom u 

Hrvatskoj“ sa svrhom predstavljanja Priručnika za strateško planiranje transformacije ustanova 

socijalne skrbi kao podrška u izradi individualnih Planova transformacije za ukupno 38 domova 

u Republici Hrvatskoj koji nemaju individualni plan. Naša ustanova je imala od strane 

nadležnog Ministarstva odobren plan, međutim zbog izmijenjenih okolnosti uzrokovanih 

potresom, odlučeno je da je potrebno donijeti novi plan. 

Na radionici je određeno da će izrada planova ustanova ići u dvije grupe, jedna grupa odmah i 

druga početkom 2024. godine. 

Naša ustanova  iskazala je interes za uključivanje u prvoj grupi koja obuhvaća ukupno 20 

domova. 

Nakon radionice održan je 16. svibnja 2023. godine sastanak na kojem su bile samo ustanove 

koje su obuhvaćene u prvoj grupi transformacije i gdje su nam dane okvirne smjernice. 
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Sukladno navedenom ravnateljica je donijela Odluku o pokretanju postupka transformacije 

ustanove i imenovala je Tim za transformaciju. 

Dana 5. i 6. lipnja 2023. godine održane su radionice u Ministarstvu, od strane konzultantica 

Svjetske banke na temu smjernica za izradu individualnih planova procesa transformacije i 

deinstitucionalizacije.  

Obveza Tima za transformaciju je krenuti s aktivnostima čiji je konačan ishod izrada 

Individualnog plana transformacije s očekivanim rokom 31.12.2023. godine. 

Glavne zadaće tima za transformaciju su: 

-uz vodstvo ravnatelja, organizirati i provesti proces izrade Plana transformacije 

-osigurati informiranost i mogućnost za uključivanje svih zaposlenih u proces izrade Plana 

transformacije 

- prikupiti i analizirati potrebne podatke za izradu Plana transformacije 

- informirati, konzultirati i prema potrebi uključiti lokalne dionike procesa transformacije 

ustanove u izradu Plana transformacije 

- pripremiti pisani prijedlog dokumenta Plan transformacije ustanove i dostaviti ga ravnatelju 

na razmatranje i upućivanje Upravnom vijeću na usvajanju koji se potom dostavlja u 

Ministarstvo na suglasnost. 

- pratiti provedbu Plana transformacije u skladu s definiranim okvirom za praćenje. 

Nakon imenovanja Tima za transformaciju, održana su tri sastanka Tima gdje su podijeljeni 

zadaci i započete su predradnje za prikupljanje podataka. 

Dana 14. lipnja 2023. godine, održan je skup zaposlenika na kojem se zaposlenike detaljno 

upoznalo s vrlo zahtjevnim procesom transformacije, predstavljen im je nacrt plana rada Tima 

za transformaciju te su pozvani da iskažu interes za uključivanje u radne skupine. 

Određene su dvije radne skupine:  

1. Radna skupina za analizu i razvoj usluga, pripremu korisnika, obitelji i zajednice 

2. Radna skupina za pripremu radnika i razvoj resursa 

Tim za transformaciju izradio je Plan rada Tima za transformaciju koji je odobren od 

ravnateljice i dostavio Upravnom vijeću na uvid uz obrazloženje koordinatorice Tima za 

transformaciju. 

Dana 4. i 5. srpnja 2023. održana je dvodnevna radionica u prostorijama ustanove od strane 

konzultantica koje su određene za našu ustanovu, a u cilju definiranja ključnih dionika i daljnjih 

koraka koje je potrebno poduzimati. Dana 5. srpnja 2023. godine na radionicu su bili pozvani i 

svi voditelji područnih ureda Hrvatskog zavoda za socijalni rad kao i drugi bitni dionici u 

procesu transformacije. 
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Nakon dostavljene konačne verzije Priručnika, priloga i uputa za izradu Plana transformacije 

pristupili smo prikupljanju podataka.   

Nakon utvrđenih potreba, intenzivno se radilo na pronalaženju mogućih prostora za pružanje 

socijalne usluge poludnevnog boravka u gradovima i općinama na području Županije, a na 

osnovu podataka dobivenih od nadležnih područnih ureda. 

Pisanim molbama obratili smo se gradovima Sisak, Petrinja, Glina, Hrvatska Kostajnica, općini 

Dvor  i Županiji Sisačko-moslavačkoj za osiguravanjem prostora.  

Održali smo višekratne sastanke s predstavnicima gradova i općina.  

Također smo se pisanom molbom obratili i Županijskom uredu nadležnom za prosvjetu na 

području naše Županije. 

Nadležnom Ministarstvu upućeni su zahtjevi za dodjelu stanova u vlasništvu RH na području 

grada Siska, Dvora i Petrinje u kojima bi se pružala usluga poludnevnog boravka te u Sisku 

organizirano stanovanje uz povremenu podršku.  

Srednja škola Ivana Trnskoga u Hrvatskoj Kostajnici će nam osigurati prostor za pružanje 

socijalne usluge poludnevnog boravka u njihovim prostorima. Grad Glina donio je odluku 

kojom će nam se dodijeliti zemljište koje je u neposrednoj blizini osnovne i srednje škole i na 

kojem će se planirati gradnja novog objekta za poludnevni boravak. 

Također je upućen zahtjev za dodjelu poslovnog prostora u ulici Ivana Meštrovića 30 u kojem 

bi se mogla pružati socijalna usluga poludnevnog boravka te urediti uredi za psihosocijalnu 

podršku i voditelje mjere intenzivnog nadzora. 

Prema analizi iskazanih potreba, najveća je potreba za žurnim smještajem te smještajem i 

organiziranim stanovanjem, poludnevnim boravcima, psihosocijalnom podrškom i 

savjetovanjem. Iskazana je i potreba za ranom razvojnom podrškom.  

Kontinuirano smo u kontaktu s konzultanticama Svjetske banke koje su određene za našu 

ustanovu putem telefona i maila, kao i službenicima u nadležnom Ministarstvu zaduženim za 

pitanja imovine.  

Nakon dvodnevne radionice s konzultanticama održane u srpnju, održane su tri jednodnevne 

radionice (26. listopada, 9. studenog i 17. studenog) na kojima smo radili predložak za izradu 

plana, dio koji se odnosi na analizu postojećeg stanja, standarde kvalitete, analizu iskazanih 

potreba i planu skrbi za postojeće korisnike. 

S obzirom da je došlo do intenzivnog povećanja potrebe za smještajem djece na razini cijele 

Hrvatske, kao i na činjenicu da je naša ustanova specifična s obzirom da će se graditi nova 

zgrada, namijenjena uz ostale usluge prvenstveno za smještaj djece te preuzete obveze za 

smanjivanjem smještaja na razini cijele RH i povećavanjem izvaninstitucionalnih socijalnih 

usluga, zatražili smo sastanak u nadležnom Ministarstvu kako bismo odredili smjer našeg plana. 

Sastanak je održan 24. studenog 2023. u Ministarstvu te smo istaknuli probleme s kojima se 

suočavamo prilikom izrade plana koji su takvi da nismo u mogućnosti izraditi nacrt plana bez 

jasnih stavova vezano uz smještaj i status buduće zgrade. Zaključeno je da se pričeka s izradom 




